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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Armo kuuluu kaikille  

Vuosi 2023 oli erityinen, sillä juhlistimme Evankeliumiyhdistyksen 150-vuo-
tista taivalta. Juhlavuosi oli meille tilaisuus pysähtyä kiittämään menneistä 
vuosikymmenistä ja jatkamaan luottavasti kohti tulevaisuutta vieden roh-

keasti Kristuksen evankeliumi ihmisten jokapäiväiseen käyttöön. Juhlavuoden tee-
mamme ”Armo kuuluu kaikille” kutsui meitä muistamaan ja julistamaan Jumalan 
armon universaalisuutta ja merkitystä jokaiselle ihmiselle. Jokainen saa uskoa syn-
tinsä anteeksiannetuiksi ilman mitään ehtoja. Me olemme syntisiä ja me tarvit-
semme armoa. Ja se on aivan kaikille tarjolla. Sinulle ja minulle, Jeesuksen tähden. 

Toholammilla 30.6.–2.7.2023 vietetyn valtakunnallisen Evankeliumijuhlan 
teema oli ”Niin alkoi iloinen juhla”. Sanoma kosketti, alue oli kodikas ja järjestelyt 
toimivat hyvin. Lämmin kiitos lamppilaisille ja aktiivisille keskipohjalaisille sisuk-
kaasta ja menestyksekkäästä vastuunkannosta!  

Syyspuolella Evankeliumiyhdistyksen 150-vuotista taivalta juhlittiin valtakun-
nallisesti Helsingissä, mutta myös useita maakunnallisia juhlia järjestettiin.  

150-vuotisjuhlan kunniaksi ja yhteisen historiamme inspiroimina julkaisimme 
yhdessä ruotsinkielisen Svenska Lutherska Evangeliförenin-

gen i Finland - sisarjärjestömme kanssa kaksikielisen 
juhlakirjan ”Suuri autuus – Stor salighet”. Suo-

men Luterilainen Evankeliumiyhdistys 150 
vuotta. Kirja kertoo yhdistyksen työstä 

luottamuksessa Jumalan armoon ja 
apuun sekä evankeliumin leviämisestä 
lähelle ja kauas.  

Piispainkokous käynnisti syksyllä 
Evankeliumiyhdistyksen ja Kansan-
lähetyksen kuulemismenettelyn, 
koska se totesi näiden järjestöjen 
työntekijöiden Inkerin kirkossa toi-
mitetun pappisvihkimyksen rik-
kovan lähetysjärjestöjen ja kirkon 

välistä sopimusta. Käytännössä piis-
painkokous kyseenalaistaa järjestöjen 

mahdollisuuden toimia kirkon lähetys-
järjestöinä ja samanaikaisesti pitäytyä 

kirkon ja kristikunnan perinteisessä virka-
käsityksessä ja sen mukaisissa käytännöissä. 
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Syksyllä käynnistetty lähetysjärjestöjen kuulemismenettely ja epävarma tilanne 
Evankeliumiyhdistyksen asemasta kirkon lähetysjärjestönä jatkuu edelleen.  

Evankeliumiyhdistys sai vuoden aikana poikkeuksellisen paljon näkyvyyttä 
mediassa, jossa kritiikki kohdistui tavalla tai toisella sen raamatullisuuteen ja kon-
servatiivisuuteen. Jälkikristillisessä Suomessa tämä on yhä useammin väistämätön 
kutsumuksemme. Olkaamme lujat, emme ole yksin! 150-vuotinen taipaleemme 
noteerattiin vuoden aikana myös monessa mediassa.  

Yhdessä olemme tehneet paljon ja yhdessä voimme saavuttaa vielä enemmän. 
Vuosi oli täynnä upeita hetkiä, saavutuksia, yhteistyön ja Jumalan voimaa. Te 
kaikki teitte sen mahdolliseksi!  

Kiitämme sydämellisesti jäseniämme ja ystäväjoukkoamme, jotka olette olleet 
vahva tukipilari yhdistyksellemme Jumalan valtakunnan työssä. Teidän antamanne 
työpanos, kannustus, rukoukset ja taloudellinen tuki ovat olleet korvaamattomat. 
Intonne tarttuu ja kannustaa!  

Yhteistyöseurakuntamme ovat mahdollistaneet monipuolisen työn niin koti-
maassa kuin lähetyskentillä. Arvostan syvästi yhteistyötämme ja yhteistä missio-
tamme Jumalan valtakunnan rakentamiseksi kolmella eri mantereella! 

Viimeisenä, mutta ei vähäisimpänä, haluan kiittää Jumalaa kaikesta hänen 
hyvyydestään ja armostaan vuoden 2023 aikana. Hänen johdatuksessaan olemme 
saaneet voimaa ja rohkeutta pitää esillä elämän sanaa ja julistaa evankeliumia 
maailmalle. Jumalan hyvyyteen ja uskollisuuteen voimme luottaa myös tulevina 
vuosina!

TOM SÄILÄ
Sleyn toiminnanjohtaja
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HALLITUKSELTA

Hallituksen toimintakertomus 2023

Kiitollisena saamme todeta, että 150-vuotias yhdistyksemme voi hyvin. 
Aikakaudet ovat haastaneet monin eri tavoin, mutta Jumalan armoon ja 
apuun luottaen kutsumme yhä ihmisiä turvautumaan Jeesukseen. Pitäy-

dymme kaikessa Raamattuun, sääntöjemme mukaisesti ja jatkamme turvallista 
kasvatustyötä, raamatunopetusta, lähetystyötä ja messutoimintaa. Tästä työstä 
annamme suuren kiitoksen kaikille työntekijöillemme ja vapaaehtoisille! 

Yhdistyksen talouden kokonaisvaltainen tasapainottaminen ja vastuullisena 
työnantajana toimiminen olivat hallituksen esityslistalla jokaisessa kokouksessa. 
Hallitus kokoontui tekemään päätöksiä 7 kertaa joko läsnä ollen tai etäyhteyksin. 
Kokousten välillä olemme valmistelleet tulevia päätöksiä yhdessä etäyhteyksin 
keskustellen ja jäsenten toiveita kuunnellen.  

Vuoden 2023 aikana jäsenhakemuksen on voinut jättää sähköisesti ja vuo-
den lopussa yhdistyksellä oli 1393 jäsentä. Yhdistyksen kesäkokous pidettiin 1.7. 
Toholammilla valtakunnallisen evankeliumijuhlan yhteydessä. Syyskokous pidet-
tiin 16.12. Helsingissä yhdistettynä etä- ja läsnäolokokouksena.  

Toimintavuoden lopussa Sleyn omavaraisuusaste oli 86,08 %. Kustannusyhtiö 
Sley-Media Oy:n tulos oli vuonna 2023 6.757,62 euroa. Sley liittyi myös Perusta-
lehden julkaisijoiden joukkoon. 

Hallitus päätti perinteisesti jokaisen kokouksensa virren 209 sanoihin. 

Herra siunaa auta meitä, vaaroissa myös varjele.   
Ole meille armollinen, kasvoillasi valaise.   
Käännä meihin kasvosi, anna meille rauhasi.   
Isän, Pojan, Pyhän Hengen   
Kunnia ja kiitos. Aamen. 

SLEYN HALLITUS
18.4.2024 
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Kuvassa hallituksen jäseniä helmikuussa 2024 Helsingin Luther-kirkolla vasemmalta 
eturivistä alkaen Eveliina Känsälä, Sari Mäkimattila (pj.), Hanna-Kaisa Simojoki, Jussi 
Auvinen, Kari Hämäläinen, Ville Lahtela, Tuomo Liimatainen ja Timo Punkeri. Kuvasta 
puuttuvat  Aki Lautamo ja Tuomo Jukkola.
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KOTIMAANTYÖNJOHTAJAN KATSAUS

Kotimaantyö vuonna 2023

Vietimme Sleyn 150-vuotisjuhlavuotta, joka näkyi niin pienempinä juhlina 
kuin lokakuussa Helsingissä järjestettynä viikonlopun mittaisena suurena 
juhlana. Temppeliaukion kirkossa järjestettyyn jumalanpalvelukseen osal-

listui yli 600 henkilöä. 

Toiminta 
Sleyn tilaisuuksiin osallistuvia on erityisen paljon siellä, missä vietetään Sleyn 
jumalanpalveluksia. Nämä messuyhteisöt ovat Sleyn elinvoimaisinta toimintaa 
kotimaassa. Messuyhteisöjen lisäksi, noin kymmenellä paikkakunnalla on evanke-
linen opiskelijailta ja liki kymmenellä paikkakunnalla evankelinen nuortenilta. Tut-
tujen lisäksi myös uusia avauksia Kouvolassa messujen osalta ja Hämeenlinnassa 
opiskelijatyön osalta. 

Maata Näkyvissä -festarit pidettiin uudella toteutustyylillä. Sleyn lähellä toi-
miva Puisto live vastasi tapahtuman toteuttamisesta. Yhteistyö Puiston kanssa 
oli helppoa ja se toteutti tapahtuman luotettavasti. Kävijöitä festarilauantaina 
oli 5.300. Tapahtuma saavutti erinomaisesti tavoitteensa sekä osallistujamäärän 
kasvun suhteen, että myös taloudellisen tuloksen suhteen. Vaikeiden vuosien jäl-
keen oli syytä iloon. 

Pappisvihkimykset 
Pullon henki päästettiin irti syksyllä tapahtuneiden pappisvihkimysten seurauk-
sena. Sleyn työntekijöistä osa on vihitty muun kuin Suomen evankelis-luterilaisen 

kirkon pastoreiksi. Syksyn vihkimyksistä seurasi sekä piispain-
kokouksen kuuleminen että myös lähetysjärjestöaseman 

arviointi, joka jatkuu vielä vuonna 2024. Sleyn messu-
yhteisöt tarvitsevat pastorinsa, mutta kun heitä ole 

Suomessa vihitty papiksi, ovat muiden kumppa-
nikirkkojen piispat auttaneet tilanteessa. Syk-
syllä kävi ilmeiseksi, että rankaisumenette-
lyssä kyse oli vihkimysten lisäksi myös siitä, 
että piispat arvioivat tahtoivatko edelleen 
pitää kirkon sisällä monipuolisen ja rikkaan 
herätysliikeperinteen, johon myös Suomen 
Luterilainen evankeliumiyhdistys kuuluu 
sellaisena kuin  
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Pohjois-Suomi

Itä-Suomi

Keski-
Pohjanmaa

Etelä-
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HämeSatakunta

Varsinais-
Suomi

Suur-Helsinki

Uusimaa

Etelä-Savo 
ja Kymi

Etelä-Häme

Savo-Karjala

Verkossa 
Sleyn työ tapahtuu myös verkossa. Joka viikko Sleyn jumalanpalveluksiin osallistuu 
verkon välityksellä tuhansia ihmisiä, ja verkkoraamattukurssit kokoavat opiske-
lemaan yhdessä eri puolilta Suomea. Tämän lisäksi tallenteiksi Spotifyhyn tehtiin 
runsaasti kuulijoita saanut Sleyn rippikoulun mukana kulkenut Riparipodi sekä 
koko vuoden mittainen sarja Odottakaa sulkematta puhelinta, jossa lyhyiden vide-
oiden kautta vastattiin erilaisiin uskon ja elämän kysymyksiin. 

Työntekijämuutoksia. Merkittävä lahjoitus mahdollisti Leena Ylimäen työpa-
noksen kasvattamisen lapsi-, perhe ja nuorisotyöhön Etelä-Pohjanmaan lisäksi 
myös Keski-Pohjanmaalle. Kohdennetut lahjoitukset ovat mahdollistaneet työ-
panoksen kasvun kotimaantyön taloudellisesta alijäämästä huolimatta. Tämä on 
hieno osoitus Sleyn toimintaan osallistuvien mahdollisuudesta vai-
kuttaa heille tärkeään työhön. 

Suomen teologinen instituutti (STI) kut-
sui Luther-kirkon teologina toimineen Soili 
Haverisen pääsihteerikseen. STI on teologista 
opetus- ja tutkimustyötä harjoittava laitos. 
Sley tekee paljon niin järjestöjen yhteistyö-
hön kuin teologien koulutukseen liittyvää yhteis-
työtä STI:n kanssa, joten Soili on siis yhä lähellä 
ja on edelleen meille tärkeä uudessa tehtävässään. 
Yhteistyö STI:n kanssa on syventynyt viime vuosina 
aivan erityisesti. 

Tiina Salonen siirtyi toisiin tehtäviin Ohtakarin 
emännän tehtävistä. Tiina vastasi Ohtakarin vara-
uksista, kunnossapidosta ja keittiöstä kymmenen 
vuotta. Varsin itsenäinen vastuutyö kokonaisesta 
leirikeskuksesta on urakka, johon ei monesta ole. 
Olen kiitollinen Tiinalle hänen työpanokses-
taan ja toivon siunattua jatkoa.

JUHANA TARVAINEN
Sleyn kotimaantyön johtaja
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”Sinä olet aina minun luonani” 

Pyhäkouluissa ja perhekerhoissa käsiteltiin kirkkovuoden teemojen rinnalla 
Ruutin kirjaa Vanhasta testamentista. Ruutille oli tärkeintä elää elävän 
Jumalan yhteydessä. Hän oli valmis kohtaamaan siitä koituvat vaikeudet. 

Mekin saamme uskoa ja luottaa elävään Jumalaan, joka on aina kanssamme, pitää 
meistä huolen eikä koskaan jätä meitä yksin. Hän rakastaa meitä ja kuulee meitä 
aina rukouksessa. Hänen kanssaan on turvallista elää. Jumalan tunteminen on elä-
män tärkein asia, sillä Hänen omansa saavat ikuisen elämän. 

 Vanhan testamentin kirjat, jotka kertovat Jumalasta ja siitä, miten Hän johdatti 
kansaansa elämässä, kootaan Seikkaillen läpi Raamatun -raamattuopetusmateri-
aaliin kaikkien lasten kanssa Raamattua lukevien ja opettavien käyttöön. Lapset 
tarvitsevat koko Raamatun. Jeesuksen elämästä ja hänen oppilaittensa toiminnasta 

Lasten draamapaja Evankeliumijuhlassa Toholammilla.
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sekä ensimmäisten kristittyjen vaiheista kertova Seikkaillen läpi Raamatun Uuden 
testamentin materiaalilla on nyt myös oma sivusto seikkaillen.sley.fi.   

 Miten tavoitan lapsen hänen omalta tasoltaan, että lapsi voisi oppia tuntemaan 
Jumalan ja Jeesuksen? Ja miten rakentaa monen ikäisille lapsille kiinnostavia ja 
puhuttelevia opetuksia Raamatun aarteista? Lapsityön vapaaehtoisten koulutuk-
sessa käytiin läpi eri-ikäisten lasten hartaushetken tai pyhäkoulun toteuttamisen 
perusteet, pääsi kokeilemaan ja tutustumaan erilaisiin opetusmenetelmiin, tapasi 
muita lasten hengellisestä työstä kiinnostuneita ja sai ravintoa kohtaamisen, 
musiikin ja Sanan merkeissä. Koulutus järjestettiin yhteistyössä Suomen Raamat-
tuopiston (SRO) ja Raamatunlukijain liiton (RLL) kanssa. Osallistujia oli 24 ympäri 
Suomen. 

 Toholammin evankeliumijuhlan lasten ohjelmassa juhlateemana oli ”Sinä olet 
aina minun luonani” Luuk. 15:31. Raamattuopetukset olivat tuhlaajapojasta, hänen 
veljestään ja Jumalasta, armastavasta Isästä. Juhlaviikonloppu oli suurta juhlaa, 
kun saimme tavata toisia uskovia. Myös leirit olivat tärkeitä kristittyjen yhteyden 
luomisen ja kokemisen paikkoja. Lapset, jotka saavat kuulla Jumalasta, joilla on 
kristittyjä ystäviä ja esirukoilijoita, ovat onnellisia.  

 Lämmin kiitos sinulle, joka olet mahdollistanut lapsityön vapaaehtoisina, työlle 
antamiesi lahjoitusten kautta ja rukoillut lasten, perheiden ja työtä tekevien puo-
lesta.

SAIJA SIMANAINEN
lapsi-, varhaisnuoriso- ja 
perhetyön vastaava sihteeri 
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NUORISOTYÖ

Onnistuneet MN-festarit antoivat 
hyvän jäljen koko vuodelle 

Vuosi 2023 alkoi vielä joukkojen kokoamisella pitkän koronapiinan jälkeen. 
Vuoden aikana alkoi tuntua kuitenkin siltä, että olemme saaneet palata 
siihen hyvään järjestykseen, jossa voimme kohdata isoja joukkoja evan-

keliumin ilosta lähtevän Jumalan sanan lupausten kanssa. Vuoden kohokohta oli 
marraskuun Maata Näkyvissä -festarit. Tapahtuman valmistumista ryyditti vah-
vasti uusi yhteistyötaho Puisto Live, joka tuotti festarit yhteisvoimin Sleyn nuori-
sotyön kanssa. Lopputulos oli onnistunut niin hengellisesti kuin taloudellisestikin. 
Festareiden tunnelmaa ja kristittyjen yhteyttä kiiteltiin laajasti. Yhteistyö Puisto 
Liven kanssa jatkuu vuonna 2024. Myös kesän evankeliumijuhlat Toholammilla 
keräsi nuoria sankoin joukoin. Yhtä aikaa paikalla oli noin 1000 nuorta. Lisäksi 
satoja nuoria keräsivät maakunnalliset evankeliumijuhlat Tampereella, Helsingissä 
ja Hämeenlinnassa. 

Leirien suosio oli suuri 
Nuoret löysivät hyvin nuorten leireille. Kesänkaatajaiset, Uudenvuodenleiri, Maata 
Näkyvissä -leirit ja muut kokoontumiset Karkussa keräsivät Karkun opiston aivan 
täyteen. Pohjanmaan leirit kokosivat runsaan ja innokkaan osanottajajoukon lei-
reille tutkimaan Jumalan sanaa sekä kokemaan yhteyttä. Myös Mustajärven leireille 
riitti osallistujia enemmän kuin pitkään aikaan. Kaiken kaikkiaan leireillä oli hyvä 
vuosi.  

Nuorteniltatoiminta saatiin taas säännölliseksi. Nuorteniltoja pidettiin pitkin 
maata, kun säännöllisiä joukkoja kokoontui Helsingissä, Tampereella, Turussa, 
Lahdessa, Hämeenlinnassa, Vammalassa, Porissa, Jyväskylässä, Seinäjoella, Kot-
kassa, Oulussa. Satakunnan sakki kokoontui edelleen isolla joukolla eri puolella 
satakuntaa. Nuorteniltojen väkeä rohkaistiin osallistumaan myös sunnuntain mes-
suihin. 

Rippikoulu on portti nuorisotyöhön 
Rippikoulutoiminta on edelleen tärkeä väylä Sleyn nuorisotyön toimintaan. Kar-
kussa pidettiin neljä täyttä rippileiriä. Lisäksi rippikouluja pidettiin Lapuan Esan-
tuvalla sekä Loimaan Mustajärvellä. Rippikoulutyössä on paineita kasvattaa leirien 
määrää tulevina vuosina. 

Tavoittava työ on ollut aina merkittävä osa Sleyn nuorisotyötä. Tänä päivänä 
tavoittavaa työtä tehdään tapahtumien lisäksi yhteistyöbändien kautta. Kotiin-
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palaajat-yhtye on kiertänyt aktiivisesti Suomen seurakuntia ja kouluja sekä on 
ansainnut paikan yhtenä suosituimmista gospelyhtyeistämme koko maassa. Toi-
nen yhteistyökumppanimme Juhani Tikkanen on tämän hetken kysytyin artisti 
seurakunnissa. Lisäksi Park 7 -yhtye on edelleen merkittävin kansainvälinen yhtye, 
joka saa kutsuja jatkuvasti ympäri Eurooppaa järjestettäviin gospeltapahtumiin.  

Työ menee eteenpäin 
Nuotta on edelleen Sleyn nuorisotyö lehti. Tämä nuoren seurakunnan pää-äänen-
kannattaja löytää paikkansa monen nuoren lukijan luokse. Lehti uudistui vuonna 
2023 uuden päätoimittajan Antti Koskennimen toimesta. Lehteä tekee innokas 
nuori toimittajajoukko nuorille lukioille. 

Nuorisotyömme todella harvalukuinen tiimi sai ison vahvistuksen, kun Leena 
Ylimäki aloitti 50 prosenttisena nuorisotyöntekijänä Keski-Pohjanmaalla, aiemmin 
Ylimäki oli toiminut osa-aikaisena varhaisnuorisotyöntekijän Etelä-Pohjanmaalla. 
Tämä panostus näkyy ja kuuluu koko Pohjanmaan nuorisotyössä. 

Vuosi 2023 oli varsin onnistunut nuorisotyömme kentällä. Haasteita aiheut-
taa nuorten lisääntyvä pahoinvointi ja ahdistuneisuus, josta osittain voi syyttää 
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EVANKELISET OPISKELIJAT

Toiminta kerää väkeä

Evankelisten Opiskelijoiden (EO) 92. toimintavuosi on ollut vakauden aikaa; 
toiminta on pysynyt hyvällä, hienoisesti nousujohteisella tasolla. Tämä tulee 
ilmi esimerkiksi EO:n ydintoiminnassa, viikoittaisissa teemailloissa. Kun kat-

sotaan iltakohtaisia kävijämääriä, niin pienimmällä EO:lla, Kokkolassa, oli keväällä 
2023 keskimäärin 7,6 henkeä illassa ja syksyllä 2023 4,8 henkeä, kun suurimmalla 
EO:lla, Helsingissä, iltakohtainen kävijäkeskiarvo oli keväällä 72 ja syksyllä 86. 
Suurin osa kymmenestä EO-paikkakunnasta keräsi vuonna 2023 kävijöitä suurin 
piirtein 15 henkeä iltaa kohden, parilla paikkakunnalla luku oli lähempänä kym-
mentä (Seinäjoki & Rovaniemi) ja Tampereella noin 55 henkeä per ilta. Sekä koko 
vuosia 2022 ja 2023 että vuoden 2023 lukukausia vertailtaessa kävijämäärissä on 
havaittavissa nousua valtakunnallisesti. EO-paikkakuntia oli vuonna 2023 perin-

korona-aikaa. Yleinen ilmapiiri on tänä päivänä sellainen, että Raamatun sanasta 
voimansa hakeva nuori kulkee aika pahasti vastavirtaan. Nuoremme tarvitsevat siis 
valtavasti esirukousta, tukea ja rohkaisua, jotta ristin lippua jaksetaan kuljettaa 

mukana arjen haasteissa. 

Jatketaan rukousta nuortemme puo-
lesta 

Suuret kävijämäärät tapahtumissa ja leireillä, 
elpynyt nuorteniltatoiminta sekä yhteistyö-

artistien menestyksekäs taival antaa kui-
tenkin uskoa siihen, että rohkeasti Raa-
mattuun nojaavalla ja Jumalan armon 
kanssa kohtaavalla työllä on varmasti 
tilausta tämän ajan haasteiden keskellä 
elävien nuorten keskuudessa. Esiruko-
usta tarvitaan paljon työlle, työntekijöille, 
mutta varsinkin aikamme nuorille.  

JUHA HEINONEN
Sleyn nuorisotyön johtaja
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teiset 10 kappaletta. 
Valtakunnallisia leirejä oli perinteiseen tapaan kolme: Uuden vuoden leiri Kok-

kolassa, kevätleiri Lapualla sekä Starttipäivät Karkussa. Starttipäivät keräsi paljon 
yli sata osallistujaa, kun taas UV- ja kevätleirillä oli kussakin parisen kymmentä 
henkeä. 

EO:n vaellus suuntautui elokuussa Saariselälle. Osallistujia oli noin 20 henkeä. 
Toholammin valtakunnallisessa Evankeliumijuhlassa EO:n omassa kokoontumi-
sessa lauantai-iltapäivänä oli noin sata osallistujaa. EO:laiset osallistuivat perin-
teiseen tapaan laajasti marraskuun Maata Näkyvissä -festareiden talkootehtäviin. 
Vastuunkantajien etäkoulutuslauantai Viva la EO toteutui helmikuussa. 

Uusi liittohallitus ja sen puheenjohtaja lukuvuodelle 2023–2024 vahvistettiin 
EO:n Starttipäivillä Karkussa, jossa pidettiin Evankelisten Opiskelijoiden vuosiko-
kous lauantaina 23.9.2023 klo 12. Liittohallitus kokoontui vuonna 2023 perintei-
seen tapaan neljä kertaa vuodessa, joista kaksi kertaa fyysisesti Tampereella. 

Pääsihteeri koordinoi 60 % palkkauksensa puitteissa EO:n toimintaa. Melkein 
kaikilla EO-paikkakunnalla toimivat lisäksi sivutoimiset opiskelijatyöntekijät. Kirsi 
Vimpari jatkoi edelleen EO:n nimikkolähettinä; Maikki Ochiengin tilalle toiseksi 
nimikkolähettikohteeksi tuli Siiri ja Marko Turusen tekemä maahanmuuttajatyö 
Saksassa. EO:lle palkattiin projektityöntekijä kirkkohallitukselta saadun avustuk-
sen turvin. Hän suunnitteli syksyn 2023 aikana kaikki Suomen EO-paikkakunnat 
kattavan tavoittavan some-kampanjan nimellä ”Erilainen opiskelijaelämä”, joka 
toteutettiin seuraavan vuoden puolella. 

EO:t keräsivät perinteiseen tapaan teemailloissaan 
kolehtia EO:n omalle lähetysrenkaalle sekä EO:n 
omalle valtakunnalliselle kannatusrenkaalle. EO:n 
valtakunnallinen kannatusrengas tuotti vuonna 
2023 26.380,22 € (vuonna 2022 vastaava 
luku oli 27.822,55 €). Tästä summasta 
EO:t keräsivät 8.652,63 €. EO:n lähe-
tysrengas keräsi vuonna 2023 yhteensä 
6.806,41 € (vuonna 2022 6.714,70 €). 
Tästä summasta EO:iden keräämä osuus 
oli 5.268,43 €.  

ALEKSI KUOKKANEN
Evankelisten Opiskelijoiden  
pääsihteeri vs.
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EVANKELISET AIKUISET

Evankelisten aikuisten maisemaa 
viime vuodelta 

”On kyllä kirjavaa sakkia” totesi eräs Evankelisten aikuisten piirissä mukana 
oleva henkilö leirin päätteeksi. Tällä hän tarkoitti myönteisesti sitä, että vii-
konlopun viettoon oli löytänyt hyvin eri tilanteissa eläviä, ja erilaisilla mie-

lenlaaduilla varustettuja ihmisiä. Ja tottahan tuo on. Leirinuotioiden äärellä, Lapin 
laduilla tai raamattuhetkien keskusteluosioissa huomaa miten monenlaisissa elä-
mänvaiheissa itse kukin elää, ja kuinka rikas on Jumalan luomistyö meissä. Ja joka 
tilanteeseen julistetaan samaa rauhaa ylösnousseen Messiaan yhteydessä. Jes 43:1 
”Älä pelkää. Minä olen lunastanut sinut. Minä olen sinut nimeltä kutsunut, sinä 
olet minun.” Olimme sitten yksinäisiä, perheellisiä, työssäkäyviä, työttömiä tai 
mitä ikinä, on tilanteidemme keskuksena Jeesuksen ylitsevuotava evankeliumi.  

Uusi nimi ja uusia kasvoja 
Suuria muutoksia nähtiin vuonna 2023 nuorten aikuisten toiminnassa. Jo joku-
sen vuoden olimme miettineet nimen vaihtamista, ja leirien yhteydessä kyselimme 
sopivampaa nimikettä. Yleinen kokemus oli se, että nimi ”nuoret aikuiset” ymmär-
retään tavanomaisesti tarkoittavan n. 20 vuotiaiden toimintaa. Sleyn nuoret aikui-
set ovat puolestaan olleet jo pitkään pääasiassa työikäisiä. Työmuotomme kokoaa 
siis hyvin laajalla skaalalla eri elämänvaiheissa ja iässä olevia ystäviä. Nimi ei siis 
enää vastannut todellisuutta. 

Niinpä Toholammin evankeliumijuhlien tapaamisessamme julkistimme uuden 
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nimen ”Evankeliset aikuiset”. Olemme evankelisen liikkeen aikuisten toiminta-
muoto, joka joka järjestää leirejä, iltoja, matkoja ym. Nimeen sisältyy myös ajatus 
jatkumosta Evankelisten Opiskelijoiden illoista uloskasvaneille.  

Ilahduttavasti Karkun Helmileirillä, Ohtakarin sekä Esantuvan leireillä osanot-
tajia oli kolmisenkymmentä joka viikonlopussa. Myös uusia ihmisiä löysi mukaan, 
samaan aikaan kun leirien suunnitelutiimeissä toimivat lukuisat jo vuosia vastuuta 
kantaneet tärkeät vapaaehtoiset. Leireillä käsiteltiin seuraavia teemoja: ”Tunnetko 
tien?”, ”After life party, ylösnousemuksesta”, ”Jeesuksen vertaukset vol. 2”. Lei-
ritoiminnan lisäksi Oulun Keidas-illat yhdessä Kansanlähetyksen kanssa, Hiihto-
matka maalis-huhtikuun taitteessa Lappiin, mikroautoajelu sekä lukuisat muut 
tilanteet olivat merkittävänä osana työtämme.  

Vuoden 2023 aikana ansiokkaasti Evankelisten aikuisten toimikunnassa vastuuta 
kantoivat: Tuomo Ruottinen, Kirsi Koivusaari, Pauli Huusari, Jesmiina Huusari, 
Hilja Repo sekä Ilona Mähönen. Tänä vuonna leirit on valmisteltu 
jo ajoissa, ja odotusta on jo ilmassa Ohtakarin (17.-19.5.), 
sekä Esantuvan leirin (4.-6.10.) osalta. Enemmän tie-
toa voi etsiä Facebook-sivultamme (Sley Evankeli-
set aikuiset).  

Tervetuloa leireille ja iltoihin lepäämään 
yhdessä evankeliumin äärelle, tai ideoimaan 
miten voisimme Herramme valtakun-
nan työssä toimia suomalaisten aikuisten 
tavoittamiseksi! 

JOHANNES HÄKÄMIES 
Valtakunnallisen Nuorten aikuisten 
työn koordinaattori ja Lahden 
Lutherin kirkon pastori
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KARKUN EVANKELINEN OPISTO

Karkun evankelisen opiston vuosi

Vuosi 2023 saatiin toimia ilman koronarajoitusten tuomia haasteita. Vuosi 
oli tiukan talouden vuosi.

Alijäämäisestä tuloksesta johtuen jouduimme käymään muutosneu-
vottelut 15.5.-29.5. Muutosneuvotteluissa käsiteltiin opiston taloudellisia ja 
tuotannollisia haasteita. Opetuksen järjestämisessä päätettiin palata neljän 
periodin järjestelmästä viiteen periodiin, nostaa opettajien opetustunteja ja 
osa-aikaistaa joitakin työntekijöitä taloudellisista syistä. Lisäksi tehtiin useita 
henkilöstöön liittyviä päätöksiä, kuten lomautukset, vakinaistamiset ja työeh-
tojen muutokset.

Yksi aikakausi opiston historiassa päättyi, kun Siunaukselan orpokotiyhdistys 
lakkautti toimintansa (keväällä 2022) ja siirsi omaisuutensa Sleylle Siunauk-
selan sääntöjen mukaisesti 1.6.2023. Karkun evankelinen opisto on aloittanut 
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1918 toimintansa Siunaukselassa. Siunaukselan päärakennus paloi tuhopolton 
seurauksena 21.7.

Vuoden aikana opiston johtokunta ja johtoryhmä kokoontui Porvoossa 
21-22.8. miettimään opiston strategiaa. Strategiatyöskentelyssä nähtiin nykyi-
nen koulutuksen moninaisuus järkevänä taloudellisesti ja toiminnallisesti. Eri-
tyistä huomiota kiinnitetään linjojen kannattavuuteen. Huolta on aiheuttanut 
lukion pienehkö opiskelijamäärä ja lukiosta opisto laati selvityksen Sleyn joh-
toryhmälle.

Terveystalo teki opistolle lakisääteisen työpaikkaselvityksen 25.8.-18.9. Sel-
vitys osoitti työntekijähyvinvoinnin olevan melko hyvällä tasolla töiden lisään-
tymisen ja muutosneuvottelujen aiheuttamista paineista huolimatta. Kuitenkin 
työntekijöiden uupumisriskin todettiin nousseen. Marjo Anttooran jäätyä toimi-
vapaalle 8.9. opistolla aloitti vs. hallintojohtajana Timo Vehviläinen.

Opiston hengellinen toiminta oli monipuolista. Päivähartaudet, raamattupiiri 
ja rukouspiiri keräsivät viikoittain kymmeniä opiskelijoita. Viikkomessutoiminta 
jatkui yhteistyössä The Road -yhtyeen kanssa. Riemumessu järjestettiin vuoden 
2023 aikana kolme kertaa.

Iltaisin järjestettiin hengellisen toiminnan lisäksi erilaisia kerhoja, jotka 
kokosivat opiskelijoita. Erityisesti leivontakerho oli suosittu. Talkookurssi keräsi 
mukavan joukon opiston ystäviä toukokuussa. Talkoojoukon voimin maalat-
tiin Katajamäki ja luokka 12. Vuosi 2023 oli myös yhteydenrakentamisen aikaa 
kansainvälisessä työssä. Kesäkuussa järjestimme yhdys-
valtalaisen Wilderness ministry instituten kanssa 
erä-raamattukurssin. Osallistujia oli seitsemästä 
eri maasta. Lukion Erasmus+-projekti saa-
tiin menestyksekkäästi päätökseen tammi-
kuussa. Opiston arjessa kansainvälisyys 
näkyi ja kuului. Maahanmuuttajalinjoilla 
oli opiskelijoita 20 eri maasta.

MATTI RUSAMA 
Karkun evankelisen opiston rehtori
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LÄHETYSJOHTAJAN KATSAUS

Sleyn lähetystyö 2023

Lähetyksen vuotta 2023 värittivät erityisesti Japanin-työn pitkään valmistel-
lun organisaatiomuutoksen toteuttaminen, siitä seuranneet jälkimainingit, 
Venäjän ja Ukrainan välisen sodan jatkuminen, mikä vaikeutti Venäjän-työtä, 

sekä Myanmarin edelleen jatkuneet poliittiset levottomuudet, joiden seurauksena 
lähetit eivät voineet asua Myanmarissa, vaan he työskentelivät Thaimaasta käsin.  

Keväällä 2023 Sleyn hallitus päätti lopettaa yhteistyön Japanin evankelis-
luterilaisen kirkon kanssa. Päätöksen taustalla oli merkittäviä ja pitkään jatku-
neita teologisia näkemyseroja. Yhtenä Japanin-työn uuteen vaiheeseen liittyvänä 
seikkana Japanin-lähettimme Hiroaki Yoshimura vihittiin Inkerin kirkon papiksi 
syyskuun alussa. Inkerin kirkossa Yohimuralla on kutsu opettaa Uuden testa-
mentin eksegetiikkaa Kelton teologisessa instituutissa. Yoshimuran ja samassa 
vihkimyksessä vihittyjen neljän muun teologin pappisvihkimys herätti Suomessa 
suuren kohun, ja piispainkokous katsoi Sleyn ja Kansanlähetyksen, jonka teolo-

Japani

Kenia

Sudan

Venäjä

Saksa

Suomi

Viro

Etelä-Sudan

Kaakkois-
Aasia

Israel

Uganda
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geja oli samassa vihkimyksessä, rikkoneen Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
ja kirkon lähetysjärjestöjen välistä sopimusta. Piispainkokous aloitti prosessin, 
johon kuului järjestöjen kuuleminen sekä kirjallisesti että suullisesti. Tammi-
kuussa 2024 piispainkokous esitti järjestöille listan korjaavia toimenpiteitä, joi-
hin sitoutumisesta järjestöjen edellytetään päättävän toukokuun 2024 loppuun 
mennessä. Loppusyksynä 2023 ja alkuvuonna 2024 olemme joutuneet varau-
tumaan myös sellaiseen tulevaisuuteen, jossa emme enää olisi kirkon lähetys-
järjestö, millä olisi ennen kaikkea merkittäviä taloudellisia mutta myös toimin-
nallisia seurauksia. Siksi uusia lähettien lähettämispäätöksiä ei olla voitu tehdä 
vuoden 2023 loppuvuoden aikana, ja vanhojen lähettien uudet kaudet on osin 
päätetty normaalia lyhyempinä.  

Vuonna 2023 työalueelle lähti kolme uutta lähettiä, joista lähettämispäätös 
oli tehty jo ennen syksyllä syntynyttä epävarmuutta: Pasi Palmu Saksaan vuoden 
alussa sekä Lauri ja Paula Heikkilä Ugandaan joulukuussa. Ugandan työalueelta 
palasi Pauli Vanhanen perheineen syksyllä.  

Syksyllä solmittiin toistaiseksi vuoden mittainen yhteistyösopimus Indonesia-
laisen BKPN-kirkon kanssa. Yhteistyösopimus Caspari-keskuksen kanssa irtisa-
nottiin vuoden lopulla, koska kokonaisuutena arvioiden 
yhteistyö ei enää vaikuttanut mielekkäältä. 

Lähetyksen tilinpäätös vuonna 2023 oli 
ilahduttavasti lähes 200 000 € ylijäämäi-
nen. Erityisesti lähetystyölle suunnattuja 
testamenttilahjoituksia tuli vuonna 
2023 keskimääräistä enemmän. 

Kaikista vuoden 2023 vaikeuksista 
huolimatta tahdon sanoa profeetta 
Samuelin kanssa: ”Tähän asti on 
Herra auttanut meitä.” (1. Sam 
7:12) Kiitos teille, työn ystävät, 
uskollisesta esirukouksesta ja työn 
tukemisesta.

VILLE AUVINEN
Sleyn lähetysjohtaja
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AASIA

Japani

Päivi ja Hiroaki Yoshimura jatkoivat vuonna 2023 seurakuntatyötä Tokion 
Suomi-kirkolla sekä hoitivat kenttähallintotehtäviä. Yoshimurien vuosilo-
man sijaisena toimi Japanin Luterilaisen Veljeskunnan kirkkokunnan pastori 

Kiyoshi Taguchi hoitaen jumalanpalveluksia. Miki Ozawa toimi palkkiotoimisena 
musiikkilähettinä. Ken Takaki ja Tiina Latva-Rasku jatkoivat monipuolista inter-
net-työtään Suomesta käsin. Heidän työnsä oli tiiviissä yhteydessä Suomi-kirkon 
työhön. Martti ja Päivi Poukka toimivat projektilähetteinä Suomesta käsin sekä 
tekivät lähetysmatkan Japaniin 22.11.–5.12.2023. 

Sley ja Japanin ev. lut. kirkko (JELC) ovat useiden vuosien ajan käyneet teologi-
sia keskusteluja pelastuksen keskeisistä kysymyksistä. Sley pitää kiinni siitä, että 
on vain yksi tie pelastukseen eli Jeesus, joka sovitti syntimme ristillä ja avasi tien 
taivaaseen ylösnousemuksellansa. Kuitenkin JELC on tullut yhä pidättyväisemmäksi 
puhtaan evankeliumin julistuksen suhteen ja myöntyväisemmäksi toisia uskontoja 
kohtaan pelastuskysymyksessä.  

Tammikuussa Aasian työn aluekoordinaattori Pentti Marttila ja Sleyn emeritus 
lähetysjohtaja Pekka Huhtinen vierailivat Japanissa ja tapasivat JELC:n johdon. Kes-
kustelussa tuli selväksi, että JELC:n liberaaliteologia jatkuu, ja kirkko on valmis-
telemassa samaa sukupuolta olevien avioliiton hyväksymistä. Tämän seurauksena 
Sleyn hallitus päätti lopettaa yhteistyön JELC:n kanssa ja aloittaa uuden yhteistyö-
kirkon etsimisen.  

Suomi-kirkon seurakunta päätti 17.9. ylimääräisessä seurakunnan kokouksessa 
seurata Sleytä uuden yhteistyökirkon työyhteyteen. Päätöksen seurauksena seu-
rakunta lakkasi olemasta JELC:n seurakunta 1.12 alkaen, ja siitä tuli väliaikaisesti 
itsenäinen seurakunta. Tällöin Hiroaki Yoshimurasta, syyskuussa Inkerin kirkon 
pappisvihkimyksen saaneena, tuli virallisesti seurakunnan pastori. 

Sley on aloittanut yhteistyöneuvottelut Länsi-Japanin ev. lut. kirkon, LJELC:n 
kanssa. Neuvottelut ovat vielä kesken.
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Kaakkois-Aasia,  Myanmar

Joona ja Helene Toivanen jatkoivat työtä ja järjestivät koulutuksia Thaimaassa, 
Myanmarissa ja Indonesiassa. Uutta koulutustoimintaa neuvoteltiin Manipu-
rin (Intia) ja Kambodzan luterilaisten kirkkojen kanssa, ja molemmissa maissa 

järjestettiin jo samana vuonna yksi koulutus. Seuraavat Manipurin kirkon kanssa 
sovitut koulutukset eivät toteutuneet poliittisten rauhattomuuksien takia, mutta 
Kambodzan kirkon kanssa sovittiin jo seuraavan vuoden koulutuksista. Työ Myan-
marissa on laajentunut yhteistyöstä yhden luterilaisen kirkon (LCM) kanssa yhteis-
työhön Myanmarin Luterilaisten Kirkkojen Federaation kanssa. Federaatioon kuu-
luu neljä luterilaista kirkkoa. Sley on tukenut erillishankkeina Keski-Myanmarissa 
Chaukissa sijaitsevaa lastenkotia sekä kristillistä esikoulua Taunggyissa yhteistyö-
kirkon LCM kautta. Vuonna 2023 Sley allekirjoitti edellisenä vuonna alkaneiden 
neuvottelujen tuloksena vuoden mittaisen alustavan yhteistyösopimuksen Indone-
sian luterilaisen kirkon (BKPN) kanssa.  

Thaimaan, Indonesian, Kambodzan sekä Myanmarin kirkkojen tilanteissa ei ole 
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Manipurin kirkko on ollut vaikeassa kriisissä 
vuonna 2023 alkaneiden poliittisten rauhattomuuksien takia.
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AFRIKKA

Kenia

Marja Ochieng toimi orpolapsityön ja Credo-ohjelman yhdyshenkilönä sekä 
työaluevastaavana. Virpi Otieno toimi opetustehtävissä Matongon teo-
logisessa seminaarissa, Kisumun kehitysvammaiskoulun yhdyshenkilönä, 

työalueen taloudenhoitajana ja varavastaavana sekä autovastaavana. Reija Toikka 
hoiti vapaaehtoispohjalta Credo-ohjelman yleiskuulumisten kirjoittamista työn 
tukijoille. 

Työalueen hallinnollisia asioita uudelleenorganisoitiin. Registered Trustees of 
Leaf Trust –trusti saatiin rekisteröityä 28.9.2023, ja trustin hallintoon liittyvien 
asioiden aktivointia jatkettiin. Leaf Society Kenya -yhdistyksen sulkemisesta päät-
tänyt kokous pidettiin. Leaf Society -yhdistyksen alaiset aktiviteetit siirretään 
trustille, kun sen veronumero ja pankkitili saadaan aktiiviseksi. Työalueen kaikkien 
vastuiden jakautuminen kahden lähetin kesken on pirstaloitunut työnkuvia. Monet 
valtion suuntaan hoidettavat hallinnolliset asiat ovat siirtyneet hoidettavaksi ver-
kossa, mutta järjestelmät eivät toimi toivotulla tavalla, mikä aiheuttaa lisätyötä. 
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Uganda, Etelä-Sudan ja Sudan

Kulunut vuosi oli aktiivinen Ugandan pakolaisleirityössä. Tammikuussa jär-
jestettiin pappien koulutusseminaari, johon saapui pastoreita ympäri kirkkoa 
sekä pastori Jari Rankinen vierailevana opettajana Suomesta. Anna ja Taisto 

Sokka kouluttivat kirkon vastuunkantajia, evankelistoja ja naistyöntekijöitä sekä 
järjestivät nuorten ja naisten seminaareja. Pauli Vanhanen auttoi kirkkoa talouden 
raportoinnissa sekä hallinnollisissa asioissa ja niiden kehittämisessä. Lähettikun-
nassa tapahtui muutos, kun pitkään palvellut Pauli Vanhanen palasi perheensä 
kanssa kesäkuussa Suomeen. Joulukuussa kentälle saapuivat uudet lähetit Paula ja 
Lauri Heikkilä jatkamaan muun muassa Pauli Vanhasen työtä. 

Etelä-Sudanin ja Sudanin luterilaisen kirkon toimintaan ovat vaikuttaneet 
yhtäältä konflikti Sudanissa ja toisaalta Etelä-Sudanin tilanteen osittainen rau-
hoittuminen. Etelä-Sudanissa olevat pastorit ovat yrittäneet jälleenrakentaa 
sodan turmelemia seurakuntiaan. Sudanissa olevat pastorit ovat konfliktin myötä 
osin siirtyneet palvelemaan Etelä-Sudanissa. Elokuussa kirkko asetti toisen piis-
pan ja perusti uuden hiippakunnan jakaakseen hallinnollista vastuuta (Upper-
Nile / Etiopian hiippakunta). Kirkon piispa Ezra Bako vierali kesäkuussa Suomessa 
Evankeliumijuhlassa. Kirkko on edelleen jakautunut kahtia. Vuoden aikana kirkko 
yritti etsiä yhdistymismahdollisuuksia, mutta neuvottelut eivät ole edenneet. 
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MAAHANMUUTTAJATYÖ

Maahanmuuttajatyö Helsingissä

VVuonna 2023 maahanmuuttajatyössä Helsingissä työskenteli pastori 
Richard Ondicho. Jumalanpalveluksissa, kolmasti viikossa järjestettä-
villä raamattutunneilla ja erilaisissa maahanmuuttajien elämään liittyvissä 

avuntarpeissa pastori Ondichoa avusti vapaaehtoisesti maaliskuun alkuun saakka 
Kristian Tienhaara. Myöhemmin vapaaehtoistehtävissä ovat toimineet mm. Lauri 
Heikkilä, Konsta Järviluoma ja Kristian Römer. 

Vuonna 2023 maahanmuuttajatyö eteni hyvin ja koronarajoitusten purkaminen 
oli onnistunutta. Raamattutunnit tavoittivat laajasti, sillä monella uudella tulijalla 
ei ole työtä tai paikkaa, jossa viettää aikaa, joten he saapuvat mieluusti raamat-
tutunneille ja tullessaan viettävät jopa viisi tuntia aikaa kirkolla. Pastori Ondicho 
vieraili paljon kodeissa sielunhoidollisissa tehtävissä.  Vuoden 2023 aikana järjes-
tettiin jumalanpalveluksia 51 sunnuntaina, 104 raamattutuntia tiistaisin ja keski-
viikkoisin, ja vuoden aikana kastettiin neljä uutta kristittyä.  

Vuoden 2023 aikana kansainvälisessä messuyhteisössä edelleen vieraili myös 
useita henkilöitä ympäri maailmaa, jotka löysivät messuyhteisöön mukaan olles-
saan Helsingissä lyhytaikaisesti asumassa esimerkiksi työn tai turismin vuoksi. 
Vastapäätä Luther-kirkkoa Fredrikinkadulle avatun hotelin vaikutus näkyi myös 
sunnuntaiaamuisin satunnaisten kansainvälisten messuvieraiden myötä.  

Pyhäkoulutyö on ottanut suuren harppauksen eteenpäin edellisestä vuodesta. 
Pyhäkoulutyössä toimi aiemmin kaksi tehtävään sitoutunutta vapaaehtoisia. Nyt 
pyhäkoulutiimiin kuuluu kuusi vapaaehtoista pyhäkoulunopettajaa. Pyhäkoulussa 
on ollut yli 15 lasta ja 11 nuorta. Viime vuonna havaittu pyhäkoulutyön perheitä 
sitouttava yhteisöllinen vaikutus on ollut jatkuvaa. 

Edellisenä vuonna tavoitteeksi asetettu naistyö on toiminut vuoden 2023 aikana 
erinomaisesti. Joka torstai kokoontunut naistenryhmä on koonnut sekä maahan-
muuttajanaisia että Suomessa syntyneitä Raamatun, keskusteluyhteyden ja nyytti-
kestien ääreen. Kirsi Pohjasen ja Johanna Yoshimuran johtama naistenryhmä tapaa 
viikoittain: vuoroviikoin kirkolla ja vuoroviikoin kodeissa tai toisaalla. 
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Saksa

Vuonna 2023 maahanmuuttajatyössä Saksassa toimi kolme lähettiä: Marko 
ja Siiri Turunen ja Pasi Palmu. Työ Saksan kentällä vuonna 2023 tapah-
tui Hampurissa persiaa puhuvien maahanmuuttajien ja pakolaisten parissa. 

Tämän lisäksi työtä oli Wolfsburgissa, ja satunnaisia vierailuja tehtiin muualla. 
Marko ja Siiri Turunen olivat tammi-helmikuun ja maaliskuun alun kotimaassa, 
jossa Marko vieraili Sleyn tilaisuuksissa. Siiri oli ensimmäisen vuodenpuolikkaan 
vanhempainvapaalla ja jälkipuolen osa-aikaisesti töissä. Siirin osalta työn paino-
piste oli musiikkityö, mm. kanttorin tehtävät messuissa. Hampurissa persialai-
nen messu toteutettiin 2–3 kertaa kuussa. Farsinkielinen kastekurssi toteutettiin 
viikoittain. Raamattutunti pidettiin aina messun jälkeen. Tämän lisäksi pidettiin 
lukuisia sielunhoidollisia keskusteluja ja diakonista neuvontaa. Pasi Palmu osallis-
tui kieliopintojen ohella seurakuntatyöhön.  

Sleyn virallinen yhteistyötaho Saksassa on LKM (Lutherische Kirchenmission). 
Lähetit työskentelevät LKM:n kautta Saksan itsenäisen luterilaisen kirkon (SELK) 
seurakunnissa Hampurissa. Hampurissa on kaksi SELK:in seurakuntaa, Siionin seu-
rakunta ja Kolminaisuuden seurakunta. Lähetit työskentelevät molemmissa, sillä 
kummassakin seurakunnassa on persialaisia maahanmuuttajia. SELK:n sisällä käy-
dään kiivasta keskustelua virkakysymyksestä, mikä aiheuttaa jännitteitä. 

Hampurin seurakunnissa työskentelee yhteistyössä LKM:n ja siten myös Sleyn 
lähettien kanssa amerikkalaissaksalainen lähetti, pastori Christian Tiews Missouri-
synodi -kirkosta (LCMS). Yhteistyö Tiewsin kanssa on ollut rakentavaa, vaikka 
hänen farsintaitonsa on heikko. Tiews on eläkeikäinen, mutta haluaa vielä uransa 
lopussa työskennellä maahanmuuttajien parissa.  
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Viro

Vuonna 2023 Salome Olenius vastasi Naulan kantaan -kirjan (Naelapea pihta) 
käännösprojektista. Kirjaa saatiin laajasti ilmaiseksi jakoon kirkon käyttöön. 
Salome myös tuki pyhäkoulu- ja lastenleirityötä niin paikallisseurakunta- 

kuin rovastikunnallisella tasolla. Nuorisotyössä Olli Olenius ja Kirsi Vimpari jat-
koivat alueellisen nuorisotyön verkoston rakentamista Etelä-Viroon, mahdollistivat 
säännöllisen nuorisotyön neljässä seurakunnassa ja vastasivat rovastikunnallis-
ten lastenleirien nuortenohjelmasta. Lisäksi järjestettiin muuta toimintaa (leirejä, 
retkiä, tapahtumia). Opiskelijatyössä Kirsi jatkoi panostamista kristillisen järjes-
tön uudelleenorganisointivaiheeseen. Liisa Rossi työskenteli Viron kirkon Lähetys-
keskuksen koulutuskoordinaattorina järjestäen koulutuksia ja raamattuopetusta 
seurakunta- ja rovastikuntatasolla. Myös Olli teki säännöllisesti seurakuntatyötä.  
Tärkeä yhteistyömuoto Sleyn ja Viron kirkon välillä on yhteisten lähettien, Toivas-
ten, lähettäminen Kaakkois-Aasiaan, minkä avulla olemme saaneet tukea Viron 
kirkon kasvua lähettäväksi kirkoksi.  

Yhteistyökirkkomme on Viron evankelis-luterilainen kirkko (EELK), jolla on 
maantieteellisesti kattavasti seurakuntia yhteensä 169, joista kolmentoista tilas-
tot puuttuvat vuodelta 2023. Vuosina 2023 (2022, 2021) jäsenmaksun maksavia 
jäseniä oli kirkossa 20 389 (22 457, 23 587). Lapsityössä oli säännöllisesti mukana 
1 215 (1334, 1 206) lasta, ja nuorisotyössä 209 (245, 231) nuorta. Vapaaehtoisina 
seurakuntien työssä palveli 4 380 (4 618, 4 543) ihmistä. Kastettiin 932 (1 049, 1 
128) ja rippikoulun kävi 800 (848, 919) ihmistä. 

Uusien piispojen valinta oli kirkossa iso keskustelunaihe. Loppuvuodesta valittiin 
kolme uutta piispaa, jotka aloittavat virassa vuonna 2024. EELK:n työntekijäkunta 
koostuu lähes yksinomaan papistosta. Seurakuntiin on vaikeuksia löytää uusia 
pappeja eläköityneiden tilalle. 
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Venäjä

Pasi Hujanen on toiminut Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pasto-
rina – painopisteenä alueen suomenkielinen työ – ja myös Venäjän ken-
tän työaluevastaavana. Pekka Jauhiainen on hoitanut Viipurin seurakuntaan 

ja Svetogorskin kappeliseurakuntaan liittyviä tehtäviä 30 % työosuudella. Ville 
Melanen on toiminut aiemmin Krasnojarskin kirkkoherrana, mutta nyt hän jatkaa 
vain Siperian rovastikunnan lääninrovastina sekä Inkerin kirkon lähetyspastorina. 
Ville Melasella on voimassa oleva oleskelulupa, joka mahdollistaa vapaan oleske-
lun Venäjällä. Sleyn eläköitynyt lähetystyöntekijä Arvo Survo on jatkanut työtään 
vapaaehtoislähettinä matkakorvausperiaatteella. 

Koronapandemia ei vuonna 2023 enää rajoittanut työtä Venäjällä, mutta helmi-
kuussa 2022 alkanut Venäjän ja Ukrainan välinen sota merkitsi suuria muutoksia 
maahanpääsyyn ja osittain työhönkin Venäjällä. Suomi sulki turvapaikanhakija-
vyöryn myötä rajan loppuvuodesta 2023, jolloin vaihtoehdoiksi jäivät kiertäminen 
Viron kautta tai lentäminen Istanbulin kautta. 

Koronapandemia ja erityisesti Ukrainan tilanne ovat lopettaneet ulkomaisten 
vieraiden ja ryhmien käynnit Venäjällä käytännössä kokonaan. Samalla tuki ulko-
mailta kirkolle on vähentynyt, mikä on tuonut lisähaasteita kirkon taloudelle. 
Piispa Laptev on pyrkinyt lisäämään seurakuntien määrää. 

Ongelma on, että vain noin tusina seurakuntia voidaan katsoa sellaisiksi, että ne 
voivat tulla itsekannattaviksi. Saman verran seurakuntia katsotaan ”kuoleviksi”, ja 
suurin osa seurakuntia on pieniä ja taloudellisesti vaikeuksissa. Kirkon taloudelli-
nen tilanne on edelleen heikentynyt vuonna 2023. 

Israel

Israelin työalueen toiminnan ulospäin näkyvin työmuoto on Raamatun ja messi-
aanisen juutalaisuuden tutkimus- ja opetuskeskuksen Casparin tukeminen. Sley 
on tukenut Casparin toimintaa vuosittaisella määrärahalla. Casparin johtajana 

toimi vuonna 2023 Alexander Goldberg. Vuoden 2023 lopulla yhteistyösopimus 
Caspari-keskuksen kanssa päätettiin irtisanoa. 

Turvallisuustilanne Israelissa on herkkä. Kristityt ovat Israelissa pieni vähem-
mistö. Messiaaninen liike Israelissa on erittäin monimuotoinen, mutta painottuu 
vapaisiin suuntiin. Monimuotoisessa messiaanisessa liikkeessä on tilaa myös lute-
rilaisemmalle toimintamuodolle ja seurakuntaelämälle. Kristukseen uskovien juu-
talaisten asema Israelissa on hankala. 
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HALLINTO

HALLITUKSEN JÄSENET KARKUN 
KESÄKOKOUKSEN 2.7.2022  
JÄLKEEN

Auvinen Jussi, Turku, 2020-2023,  
varapuheenjohtaja 
Hämäläinen Kari, Alavus, 2022-2025 
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2021-2024 
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2022-2025 
Lackström Tuuli, Raahe, 2020-2023 
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2020-2023 
Latva-Rasku Mika, Tampere, 2020-2023, 
puheenjohtaja 
Lautamo Aki, Kemijärvi, 2021-2024 
Pajala Kalle, Helsinki, 2022-2025 
Punkeri Timo, Oulainen, 2022-2025 
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2021-2024 
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2021-2024

HALLITUKSEN JÄSENET  
TOHOLAMMIN KESÄKOKOUKSEN 
1.7.2023 JÄLKEEN

Auvinen Jussi, Turku, 2023-2026
Hämäläinen Kari, Alavus, 2022-2025
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2021-2024
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2022-2025
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2022-2026
Lautamo Aki, Kemijärvi, 2021-2024
Liimatainen Tuomo, Lappeenranta 2023-2026
Mäkimattila Sari, Helsinki 2023-2026,  
puheenjohtaja
Pajala Kalle, Helsinki, 2022-2025,  
30.9.2023 saakka
Punkeri Timo, Oulainen, 2022-2025
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2021-2024, 
varapuheenjohtaja
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2021-2024, 
jättäytyi hallituksesta syksystä 2023 alkaen

HALLITUKSEN KOKOONPANO
Hallitukseen kuuluu kaksitoista (12) jäsentä. Hallitus valitsee vuosittain puheen-
johtajan ja varapuheenjohtajan keskuudestaan. Vuosiluku nimen ja kotipaikan 
perässä viittaa kauteen, jolle hallituksen jäsen on valittu.

JOHTORYHMÄ 2023
Säilä Tom, toiminnanjohtaja
Auvinen Ville, lähetysjohtaja
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja
Markkula Anna-Liisa, talouspäällikkö

PIIRIJOHTOKUNTIEN  
PUHEENJOHTAJAT 2023
KEVÄTKOKOUSTEN JÄLKEEN
ETELÄ-HÄME Jyri Nikander, Hämeenlinna 
ETELÄ-POHJANMAA Tuomas Pulli,  
Hellanmaa 

ETELÄ-SAVO JA KYMI Jaakko Laitinen, Kotka 
ITÄ-SUOMI Pekka Ryhänen, Kuopio 
KESKI-POHJANMAA Niko Hyppönen, Veteli 
KESKI-SUOMI Hannu Häkkinen, Jyväskylä 
POHJOIS-HÄME Heikki Loponen, Valkeakoski 
POHJOIS-SUOMI Timo Punkeri, Oulainen 
SATAKUNTA Veli-Pekka Koivisto, Kokemäki 
SAVO-KARJALA ei valittu 
SUUR-HELSINKI ei valittu 
UUSIMAA Ilkka Ylenius, Hyvinkää  
VARSINAIS-SUOMI Seppo Suopajärvi, Laitila 
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Aapo Anttoora
Alisa Vettenranta
Amanda Niemelä
Bertha Simojoki
Eedla Peltokangas 
Eeva Salmi 
Ella-Maria Kortelahti
Emil Tiainen

Hanna Joronen
Helmi Tuominen
Jenni Jokinen
Julia Immonen
Karoliina Kauppi 
Maleena Savolainen
Matias Kinnanen 
Oona Sinkko

Pihla Laukkanen 
Rebekka Ikäläinen
Salla Suominen
Santeri Aho 
Siiri Kulju 
Veera Kallio

NUORISOTYÖN SENAATTI 2023

NUORTEN AIKUISTEN 
TOIMIKUNTA 2023
Jesmiina Huusari
Pauli Huusari
Kirsi Koivusaari
Ilona Mähönen
Hilja Repo
Tuomo Ruottinen

EVANKELISTEN OPISKELIJOIDEN 
LIITTOHALLITUS 2023

Frans Helkkula, kevät 
Emmi-Kaisa Haapala, syksy

Sleyn muut edustajat: 
hallituksen puheenjohtaja, toiminnanjoh-
taja, lähetysjohtaja, kotimaantyönjohtaja, 
kotimaan lähetyspastori, NA-työn vas-
taava, EO:n lähetyssihteeri, nuorisotyön 
edustaja, lapsi- ja perhetyön vastaava, 
messuyhteisöjen lähetysvastaavat 

KARKUN EVANKELISEN 
OPISTON JOHTOKUNTA 2022
Vehviläinen Timo, puheenjohtaja  
Arkkila Juho, varapuheenjohtaja  
Malmivaara Johanna  
Parvio Miika 
Piittala Kirsi  
Vuorenoja Timo  

 Ohessa lisäksi henkilökunnan ja yllä-
pitäjän edustajat johtokunnan kokouk-
sissa (puheoikeus): 

Havela Hanna-Leena, edustaja 
(31.5.2023 saakka) 
Yli-Erkkilä Markku, henkilökunnan 
edustaja (1.6.2023 alkaen)
Tarvainen Juhana, Sleyn johtoryhmän 
edustaja

Johtokunnan kokouksia oli vuoden 
aikana 11, joista sähköpostikokouksia 4. 
Kirjattuja pykäliä 119.
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SUOMEN LUTERILAISEN EVANKELIUMIYHDISTYKSEN JOULUJULKAISU 2023

TALVIKUKKIA

Luostarin 
jälkeen löytyi 
joulun armo

Joulu tuo 
ilon myös 

pakolaisleirillä

Koko perheen 
joulupeli 

vie seimelle

Joulun lahja 
on kätketty 

heikkouteen

HALLINTO

SLEYN LÄHETYSTYÖN NEUVOTTELUKUNTA 2023

Puheenjohtaja: lähetysjohtaja Ville Auvinen  

Seurakuntien edustajat:  
ARKKIHIIPPAKUNTA Mari-Liisa Havukainen, Nousiainen (2022–2023), varalla Pirjo 
Harstinen, Martinkoski 
ESPOO  Heljä Järä-Isotalo, Veikkola (2023–2024), varalla Antti Rusama, Espoo 
HELSINKI Marja-Leena Korpinen, Haaga (2022–2023), varalla Jorma Tikkamäki, Töölö 
KUOPIO Maija Määttänen, Lieksa (2022–2023, ei varaedustajaa 
LAPUA Riitta Pohjanpalo, Vaasa (2022–2023), varalla Tuija Emaus-Etindelle Jyväskylä 
MIKKELI Pertti Laaksonen, Orimattila (2023-2024), varalla Seppo Salmi, Lappeenranta 
OULU Maarit Jukkola, Lohtaja (2023–2024), varalla Matti Pajukangas, Köyhäjoki 
TAMPERE Jari-Pekka Koppinen, Riihimäki, ei varaedustajaa

Järjestöjen edustajat: 
Evankelinen opettajaliitto, pj. Pertti Pussinen 
Suomen evankelisluterilainen seurakuntaliitto (Seurakuntaliitto), Seppo Salo 

Sley-Median kausilehdet 2023
KEVÄTKUKKIA & TALVIKUKKIA
Pääsiäislehti Kevätkukkia ja joululehti Talvikukkia ilmestyvät kerran vuodessa.
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RAAMATUN RAAMATUN 
EPÄTÄYDELLISTÄ EPÄTÄYDELLISTÄ 
SANKARIASANKARIA77

ONKO MAANPÄÄLLISELLÄ ELÄMÄLLÄ MITÄÄN MERKITYSTÄ?

KARKUN OPISTONKARKUN OPISTON
LUKIOLINJALAISET:LUKIOLINJALAISET:  
"Usko on pääsyy "Usko on pääsyy 
siihen, miksi meistä siihen, miksi meistä 
tuli tällainen porukka"tuli tällainen porukka"

EM-KULTAMITALISTI  EM-KULTAMITALISTI  JUHO ALASAARIJUHO ALASAARI
valmistautuu hyppyihinsä rukoilemallavalmistautuu hyppyihinsä rukoilemalla

RAAMIS: 

Tunnetko 

itsesi ulko-

puoliseksi?

Jäähyväisiin valmistautuvaJäähyväisiin valmistautuva

KLS:KLS:  
"Gospel ei ole enää pelkästään "Gospel ei ole enää pelkästään 

musiikkia vaan erilaisilla musiikkia vaan erilaisilla 
talenteilla Jumalasta kertomista"talenteilla Jumalasta kertomista"

6
2023

 N:o 16  |  2023

K A K S I  L A S TA  M E N E T TÄ N Y T  M E R J A  L E P P Ä L Ä :

”Jumalan 
rauha käy yli 
ymmärryksen” 
 S I V U  1 8

Kristityt 
keskellä kielipeliä

S I V U  5

Piispa ei halunnut 
paimeneksi

S I V U  1 0

Voiko uskoa 
perustella järjellä? 

S I V U  1 4

vinkki
LASTENLEHTI  • 4 / 2023

sivu 8
Keppariharrastus

Kuuleeko 
Jumala? 28

sivu 22
Mitä on 
palveleminen 
seurakunnassa?

JUNNUGALLUP 
EVIKSILTÄ

Sley-Median tilauslehdet 2023
SANANSAATTAJAN 
TOIMITUSNEUVOSTO
Anttoora Hannu 
Häkämies Anna-Leena 
Häkämies Annukka  
Rusama Heikki 
Yli-Vainio Maarit 

NUOTAN TOIMITUSNEUVOSTO
Brenner Lukas 
Heinonen Juha  
Immonen Julia 
Koskenniemi Antti  
Luomaranta Samuli  
Tuomala Essi   

VINKIN TOIMITUSNEUVOSTO
Brücker Heidi 
Lempinen Tuomas 
Rusama Heikki 
Thurén Tiia 
Ukkonen Minttumaria 
Velin Petra 
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Sleyn henkilöstö 2023
Rivillä viimeisenä vuosi josta alkaen ollut katkeamattomasti työsuhteessa Sleyhyn, 
suluissa kyseisessä tehtävässä aloittamisen vuosi. 

Ahl Tatjana, Lahden Lutherin kirkon osatoiminen siivooja 
Alatalo Marianne, Hietoinrannan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Arkkila Jorma, kiinteistökoordinaattori, 2022 
Arkkila Martti, Tampereen Luther-talon pastori, 2022 
Auvinen Ville, lähetysjohtaja (2018), Sanansaattajan päätoimittaja, 2017 
Brenner Lukas, Kymenlaakson piirivastaava, 2017 
Erkkilä Jaana, Ohtakarin leirikeskuksen emäntä 
Gröhn Leea, kirjanpitäjä, 1999 
Gummerus Minttu, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Haapanen Akseli, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Haapanen Anne, henkilöstöpäällikkö (2010), 1986 
Haataja Teemu, Sley-Median toimitusjohtaja (2018), Etelä-Hämeen piirin yhteys-
henkilö, 2009 
Haverinen Martti Helsingin Luther-kirkon vastaava pastori (2016), 2009 
Haverinen Soili, Helsingin Luther-kirkon teologi, Suur-Helsingin piirivastaava 
27.8.2023 saakka 
Heikkilä Ville, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Heinonen Juha, nuorisotyönjohtaja, 1993 
Helkkula Johan, Satakunnan piirivastaava, 2015 
Hievanen Lauri, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Hulkko Susanna, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Hynninen Vesa, Kokkolan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Häkämies Johannes, Keski-Pohjanmaan piirivastaava (2023) nuorten aikuisten työn 
koordinaattori, 2009 
Ikäläinen Milka, Lahden nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Immonen Joonas, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Immonen Julia, nuoriso-, opiskelija ja MN-työn osatoiminen toimistosihteeri, 2022 
Turun nuorteniltojen vetäjä 
Jauhiainen Pekka, alue-, lähetyskasvatus- ja koulutuskoordinaattori, 2005 
Juntti Maarit, Tampereen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Juupaluoma Ari, Etelä-Pohjanmaan piirivastaava, 2011 
Kallio Veera, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Kauppi Karoliina, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 

HENKILÖSTÖ
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Keto-Oja Camilla, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Keto-Oja Peppiina, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Kippo Hannu, ev.juhla 2023 palkkiotoiminen projektipäällikkö 
Koivusalo Seidi, viestinnän tehtävissä 1.4. alkaen, Seinäjoen palkkiotoiminen opis-
kelijatyöntekijä ja nuorteniltojen vetäjä 
Korri Markus, Lahden Lutherin kirkon pastorin sijainen, 2022  
Kortelahti Ella-Maria, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Koskenniemi Antti, raamattukoulutuksen koordinaattori, 2022 
Koukkari Riitta, Esantuvan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Kuokkanen Aleksi, Evankelisten opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, 2015 
Laine Anu, lähetysosaston osastokoordinaattori, 2022 
Laukkanen Pihla, Maata Näkyvissä festareiden toimistosihteeri 1.9.-31.12 
Lehtihuhta Ossi, Vaasan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Lehtinen Eetu, Helsingin palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Lehtinen Kirsti, osatoiminen toimistotyöntekijä 
Lindholm Roosa, Oulun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Lokkila Sirkka, Hietoinrannan leirikeskuksen emäntä 
Lukkarinen Ari, aluekoordinaattori (2016), 2006 
Lukkaroinen Tuomas, Pohjois-Suomen piirivastaava, 31.5.2023 saakka 
Luomaranta Esa, Hyvän Paimenen kappelin pastori, 1984 
Luomaranta Samuli, nuorisotyönohjaaja, 2011 
Lyubeznyk Choyganmaa, Hämeenlinnan Luther-talon siivooja, 2022 
Malmivaara Markus, Sastamalan messuyhteisön pastori, 2016 
Markkula Anna-Liisa, talouspäällikkö (2022), 2020 
Marttila Pentti, aluekoordinaattori ja Hämeenlinnan Luther-talon pastori, 2022 
Mäki Henrik, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Mäkipelto Anni, Seinäjoen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Mäkipelto Emmi, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Nganou Elvira, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Niemelä Jukka, Uudenmaan piirivastaava, 2009 
Nisula Timo, Turun työn pastori, 2007 
Norro Ari, Varsinais-Suomen piirivastaava, 1995 
Piittala Johannes, Porin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Poukka Anna, toimistosihteeri, 1991 
Pulli Maria, Oulun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Puska Essi, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Pyykönen Martti, Sleyn viestinnän koordinaattori (2019) 2017 
Railo Sointu, Kotkan rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari 
Rankinen Jari, Pyhän Sydämen kappelin pastori (2020), 2008 
Raunio Saana, viestinnän graafikko (2022), 2020 
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Rintala Matti, Etelä-Pohjanmaan piirisihteeri, 1991, osa-aikaeläkkeellä  
Ryösö Kirsi, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava työntekijä itäisellä alu-
eella ja Savo-Karjalan piirivastaava, 2011 
Räty Lasse, osatoiminen läntisen alueen pastori, 1995 
Saarinen Minna, Sastamalan Sammaljoen rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari  
Salminen Marianne, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Salminen Sauli, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Salonen Tiina, Ohtakarin leirikeskuksen vastaava emäntä, 31.10.2023 saakka 
Simanainen Saija, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava sihteeri, ostores-
kontran hoitaja, 2004 
Soininen Ella, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Säilä Tom, toiminnanjohtaja, (2016), 2008 
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja (2015), 2010 
Tienhaara Markus, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Timperi Kaisa, diakoniatyöntekijä 15.8. alkaen 
Vanha-Uotila Amanda, Jyväskylän palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Virrankoski Amanda, Turun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Värri Heikki, Hämeenlinnan nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Ylimäki Leena, lapsi-, nuoriso- ja perhetyöntekijä, 2021 
Ylimäki Olli, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin siivooja 
Ylönen Sakari, Jyväskylän Lutherin kirkon ja Keski-Suomen piirin pastori, 2018

Aaltonen Turkka 
Ahtonen Eine 
Ahvenainen Sinikka 
Arkkila Reijo 
Brander Ritva 
Eklöf Tarja 
Erelä Annikki 
Haataja Heikki 
Harjula Arja 
Harjula Osmo 
Haronoja Lea 
Havela Hanna-Leena 

Heikkinen Paavo 
Huhtinen Pekka 
Igendia Pirkko 
Karikoski Pirkko 
Katajamäki Aulis  
Kippo Hannu 
Kiviranta Tapio 
Kokkonen Ritva 
Kontkanen Vuokko 
Korte Maija-Liisa 
Koskenniemi Erkki 
Koskenniemi Marja 

Koskenniemi Matti 
Koskenniemi Olli 
Koskipää Veikko 
Kuiri Raija 
Kuula Sirkka-Liisa 
Kuula Tapio 
Kuusiranta Tellervo 
Kymäläinen Raili 
Laitinen Irma 
Lehtonen Heikki 
Leppänen Tuula 
Lindblad Karin 

ELÄKKEELLÄ OLEVAT SLEYN TYÖNTEKIJÄT
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Karkun Evankelisen opiston 
henkilöstö 2023
Rusama Matti, rehtori
Anttoora Marjo, hallintojohtaja (toimi-
vapaalla 7.8 alkaen)
Vehviläinen Timo, vs. hallintojohtaja 
(8.9. alkaen)
 
LINJANJOHTAJAT JA OPETTAJAT   
Aalto Marianne, maahanmuuttajakou-
lutuksen linjanjohtaja
Havela Hanna-Leena, erälinjan linjan-
johtaja (31.7. asti)
Järvensivu Tiina, opettaja 
Kinnanen Jenni, opettaja
Koivumäki Helmi, opettaja
Koski Mervi, erityisopettaja
Kutila Marika, linjanjohtaja   
Lehtimäki Niina, opettaja (opintova-
paalla 1.10. alkaen)
Lindberg Marjo, opettaja   
Natunen Emilia, opettaja (26.5. asti)
Pitkänen Kristiina, opettaja (1.7. 
alkaen)

Raijala Pilvi, opettaja, iltaohjaaja
Reponen Vesa, opettaja (11.9. alkaen)
Ristolainen Merja, opettaja
Ruski Anna-Kaisa, lukion linjanjohtaja
Saari Anne, vahvuusvalmentaja   
Salo Riikka, opettaja
Seppänen Kaisu, opettaja, 1.8. alkaen 
erälinjan linjanjohtaja
Yli-Erkkilä Markku, opettaja
 
OPISKELIJAOHJAUS   
Nurmi Terhikki, yhteisöpedagogi, asun-
tolavastaava
Oino Mirva, koulunkäynnin ohjaaja  
Vuorinen Reetta, opisto-ohjaaja ja 
lyhytkurssit (30.5. asti)
 
TOIMISTO   
Lohtander Arja, opintosihteeri   
Partanen Seija, hallintosihteeri   
 

Lounela Jaakko 
Luomaranta Lauri 
Naskali Aila 
Niemelä Markku  
Nikkarikoski Lasse 
Näkki Markku 
Parvio Lauri 
Partanen Raija 
Pirinen Aila 
Pitkäranta Kari 

Pohjalainen Kristiina 
Poussa Pauli 
Puumala Kullervo 
Pölönen Sirkka 
Raipala Pirkko 
Rantanen Pentti 
Rasila Hannu 
Romppanen Arja 
Ryömä Merja 
Räsänen Liisa 

Saarenketo Antti 
Soveri Virpi 
Survo Arvo 
Takaki Anna-Kaisa 
Teininen Jukka 
Vanhapiha Marjatta 
Viljander Leena 
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LYHYTKURSSIT   
Heinonen Maarit, kurssisuunnittelija   
 
KIINTEISTÖNHOITO   
Majalahti Niko, kiinteistönhoitaja   
Vuorinen Tuure, talonmies
 
KEITTIÖ JA SIIVOUS
Vuorinen Pirjo, ravitsemispäällikkö   
Dovhan Kateryna, ruokapalvelutyön-
tekijä 

Hietaniemi Satu, leipuri  
Ketola Mona, ruoka- ja siivouspalvelu-
työntekijä   
Lähdekorpi Taina, kokki  
Mäkinen Katja, ruoka- ja siivouspalve-
lutyöntekijä  
Polviander-Antila Birgitta, siistijä   
Pusa Marita, kokki   
Reiman-Keskinen Kirsi, vastaava 
siistijä   

Sley-Median henkilöstö 2023
Auvinen, Ville, Sanansaattajan päätoimittaja  
Haataja, Teemu, toimitusjohtaja, Vinkin päätoimittaja  
Mäkisalo, Liisa, Sanansaattajan ja Vinkin taittaja, vanhempain vapaalla 13.4. alkaen 
Raunio, Saana, ts. Sanansaattajan ja Vinkin taittaja, 17.4. alkaen 
Suni, Mikko, myyjä 
Takala, Elina, Sanansaattajan toimittaja, toimivapaalla 1.3.–30.11. 
Tuomala, Essi, Sanansaattajan ja Nuotan toimitussihteeri  

UUDELLE TYÖKAUDELLE 
Keniaan Marja Ochieng  
Venäjälle Ville Melanen 
Viroon Kirsi Vimpari 
Viroon Salome ja Olli Olenius 
sekä lapset Sofia ja Sointu 

UUDET LÄHETIT 
Etelä-Sudan/Sudan -työhön  
Ugandaan Paula ja Lauri Heikkilä 
Saksaan Pasi Palmu  

Lähettämiset 2023
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Lähetystyöntekijät 2023
ETELÄ-SUDAN JA SUDAN -TYÖ
UGANDASSA
Heikkilä, Paula ja Lauri. Työ Ugandassa 
pakolaisleirillä Etelä-Sudanin ja Sudanin 
evankelisluterilaisessa kirkossa. Työkausi 
01.10.2023-30.09.2026. 

Sokka, Anna ja Taisto. Työ Ugandassa 
pakolaisleirillä Etelä-Sudanin ja Suda-
nin evankelisluterilaisessa kirkossa. 
Taisto toimii alueen pastorina. Työkausi 
01.01.2022-30.09.2024.  

Vanhanen, Pauli. Ugandassa EteläSu-
danin ja Sudanin luterilaisessa kirkossa 
Sleyn antaman tuen seuranta ja koordi-
nointi. Työkausi 1.8.2021- 31.7.2023. 

JAPANI 
Latva-Rasku, Tiina. Kotimaasta käsin 
medialähetystyö Japanin kielellä ja 
monikielisen raamattuopetussivusto 
bibletoolbox.net rakentaminen. Työkausi 
01.09.2021 alkaen. 
Takaki, Ken. Internet-lähetystyö Suomesta 
käsin. Luterilaisten raamattuopetusten 
kääntäminen Japanin kielelle ja tekstien 
jakaminen erityisesti bibletoolbox.net 
-sivuston kautta. Työt 7.8.2006 alkaen. 

Yoshimura, Päivi ja Hiroaki sekä lapsi 
Essai. Seurakuntatyö Tokiossa sijaitse-
vassa Suomi-kirkossa. Suomalaistyö 
Japanissa. Hiroaki työaluevastaava. Työ-
kausi 01.08.2022-31.07.2024. 

Poukka, Päivi ja Martti. Projektilähetys-
työ. Julistus-, opetus-, ja musiikkimatkat 
Japaniin. 

KENIA 
Ochieng, Marja. Orpotyön yhdyshenkilö. 
Työaluevastaava. Työkausi 1.8.2021-
31.7.2023 ja 01.08.2023-31.7.2025. 

Otieno, Virpi. Opetustehtävät Matongon 
teologisessa seminaarissa sekä Kisumun 
kehitysvammaiskoulun yhdyshenkilö. 
Työkausi 08.2022-31.07.2024. 

Reija Toikka. Projektilähetystystyö. 
Credo-työ. 

MYANMAR 
Toivanen, Helene ja Joona. Teologiset 
koulutustehtävät Kaakkois-Aasiassa. 
Työkausi 01.08.2022-31.07.2024. 

SAKSA 
Turunen, Marko ja Siiri. Marko seu-
rakuntapastorina ja Siiri psykologina 
maahanmuuttajien parissa Hampurissa. 
Työkausi 1.10.2022-30.9.2024. 

Palmu, Pasi työ maahanmuuttajien 
parissa Hampurissa. Työkausi 1.1.2023-
31.12.2025 

SUOMI 
Ondicho, Richard. Maahanmuuttajatyö 
ja kansainvälisen messuyhteisön pas-
tori Helsingin Luther-kirkossa. Työkausi 
01.09.2022-31.8.2024. 
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AUSTRALIA 
Iso-Aho Lauri 
11 Hinkler CR, Mount Isa,  
Gld 4825, Australia 

KANADA 
Kraft Veli, R.R. 
#12 Mapleward Rd, Thunder Bay 
Ontario P7B 5E5, Canada,  
p. 999-1- 807-767-2362 

Mäkinen Aarne 
RR 13, Stn.P, Thunder Bay, Ontario P7B 5E4 
Canada, p. 999-1-807- 983-2658 

RUOTSI
Hihnala Meeri
Norrgatan 12, 50630 Borås, Sverige, 
p. 990-46-(0)33-201715, p. 073-560 
7093, meeri.hihnala@hotmail.com 

Pehkonen Sulo 
Kanåsen Lövberget, 51691 Dalsjöfors, 
Sverige, p. 990-46-33-277003 

Pehkonen Sylvi
Kanåsen Lövberget, 51691 Dalsjöfors, 
Sverige, p. 990-46-33- 277003, 
Ruotsin Sleyn pj.  

Sleyn saarnaajat ja 
yhteyshenkilöt ulkomailla

VENÄJÄ 
Hujanen, Pasi. Inkerin kirkon rovasti-
kuntapappi. Työaluevastaava. Työkausi 
01.09.2022-31.08.2024. 

Jauhiainen, Pekka. Pastorina Svetogors-
kissa, Venäjän ja Viron aluekoordinaat-
tori, sekä lähetyskasvatus ja -koulutus-
tehtävät. Työt 1.12.2005 alkaen.  

Melanen, Ville. Siperian läänirovasti ja 
Inkerin kirkon lähetyspastori. Työkausi 
1.9.2021-31.8.2023 ja 01.09.2023-
31.08.2025. 

VIRO 
Olenius, Salome ja Olli sekä lapset Sofia 
ja Sointu. Etelä-Viron lapsi- ja nuoriso-
työ. Ollin työkausi 1.2.2020- 31.1.2023, 
Salomen työkausi 28.5.2020-31.1.2023 
sekä 01.02.2023- 31.01.2025 (molemmat). 

Rossi, Liisa. Viron kirkon Lähetyskes-
kuksen koulutuskoordinaattori. Työkausi 
01.09.2022- 31.08.2024.  

Vimpari, Kirsi. Etelä-Virossa opiskelija-, 
nuoriso- ja lapsityössä. Työaluevastaava. 
Työkausi 1.8.2020-31.07.2023   
ja  01.08.2023-31.07.2025. 
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Sleyssä toimii lukematon määrä 
vapaaehtoistyöntekijöitä ympäri 
maan. Ilman heidän arvokasta 

työtään ei yhdistyksen työ olisi mah-
dollista. Vapaaehtoistyöntekijöiden 
joukossa on monen alan taitajia ja oman 
osaamisensa ja aikansa likoon laitta-
jia. Joku palvelee käytännön tehtävissä 
messussa, kotiryhmässä, talkoissa, 
keittiöllä, tiedotuksessa, tilaisuuksissa, 
toinen puhujana tai muusikkona. Kukin 
äärimmäisen tärkeällä paikalla Jumalan 

valtakunnan työssä. 
Koulutuksen käyneitä OTO-saarnaa-

jia on mahdollista kutsua puhumaan 
erilaisiin tilaisuuksiin. Heidän yhteys-
tietonsa ovat saatavissa paikallisilta 
työntekijöiltä. Mikäli olet itse OTO-
saarnaaja tai muissa vapaaehtoisteh-
tävissä, muistathan ilmoittaa työnte-
kijälle, mikäli yhteystietosi muuttuvat! 
Vuosittainen vapaaehtoistyöntekijöiden 
tapaaminen järjestetään Evankeliumi-
juhlassa. 

Vapaaehtoistyöntekijät Sleyssä
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Talouspäällikön katsaus 2023
Siunaukselan varat tukivat toimintaa  
Vuoden 2023 varsinaisen toiminnan alijäämä oli noin – 1 096 000 euroa, ja 
varainhankinnan jälkeen noin - 280 000 euroa. Varainhankinnan suurin erä oli 
lakkautetun Siunauksela ry:n varat, jotka siirtyivät Sleylle. Testamenttien osuus 
kasvoi edellisestä vuodesta, ja ne suuntautuvat enimmäkseen lähetystyöhön. Tili-
kauden alijäämä oli - 509 865 euroa. Edellisvuoteen verrattuna tulos on parempi 
ja suunta oikea, mutta alijäämä on silti vielä huomattava.  

Tapahtumat tasapainossa ja kiinteistömenoihin säästöä 
Vuotuiset isot tapahtumat olivat taloudellisesti tasapainoisia. Myös kiinteistöme-
noista koitui säästöjä, kun kannattamattomia kiinteistöjä realisoitiin. Tulokseen 
aiheutui tämän takia alaskirjauksia, mutta jatkossa kannattavuus paranee. Sijoi-
tustoimintaa rasittivat myös arvopaperisalkkujen realisoitumattomat arvonalen-
nukset varsinkin kiinteistörahastojen osalta. Nämä eivät kuitenkaan vähennä kas-
savaroja. 

Työ vapaaehtoisen kannatuksen varassa 
Talouden tukijalka on vapaaehtoinen kannatus. Lähetystyö saa tukea myös seu-
rakunnilta, ja Karkun opisto valtionosuuksia opetusministeriöstä, mutta kotimaan 

työ on täysin kolehtien ja lahjoitusten varassa. 
Edellisvuoteen verrattuna yksityishenki-

löiltä kertyneet lahjoitukset kasvoivat. 
Tämä on suuri kiitoksen aihe. 

”Etsikää ennen kaikkea Juma-
lan valtakuntaa ja hänen van-
hurskasta tahtoaan, niin teille 
annetaan kaikki tämäkin.” 
(Matt 6:33)   

ANNA-LIISA MARKKULA
Sleyn talouspäällikkö
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMA

2023 2022

Varsinainen toiminta
TUOTOT

Testamentit 845 497,86 698 452,01
Srk:n talousarviomäärärahat 998 349,70 1 093 914,49
Vapaaehtoinen kannatus 2 810 007,34 2 897 433,51
Muut tuotot 3 035 225,54 3 017 404,00

Tuotot yhteensä 7 689 080,44 7 707 204,01

KULUT

Henkilöstökulut 4 584 015,65 4 518 911,26
Poistot 399 803,48 419 905,29
Muut kulut 3 801 567,20 3 708 880,63

Kulut yhteensä 8 785 386,33 8 647 697,18

Varsinaisen toiminnan tuotto- / kulujäämä -1 096 305,89 -940 493,17

Osastojen pankkitilit 16 961,46 110 736,62

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 41 720,00 46 585,00
Testamentit 900,00 182 499,67
Lahjoitukset 781 111,81 211 338,21

Tuotot yhteensä 823 731,81 440 422,88

KULUT

Varainhankinnan kulut 28 658,12 39 754,11

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 795 073,69 400 668,77
Tuotto/kulujäämä varainhankinnan jälkeen -284 270,74 -429 087,78

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT 825 886,86 957 297,49

KULUT

Poistot 17 548,92 18 141,00
Arvonalenemat 0,00 290 492,98
Muut kulut 1 083 467,49 920 566,95
Kulut yhteensä 1 101 016,41 1 229 200,93

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto- / kulujäämä -275 129,55 -271 903,44

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin 49 534,38 -573 883,42
Tilikauden yli-/alijäämä -509 865,91 -1 274 874,64
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITE

2023 2022

Varsinainen toiminta
Ulkomainen työ
TUOTOT

Virallinen kolehti 67 759,11 60 138,45
Muut kolehdit 140 763,25 104 120,27
Srk:n talousarviomäärärahat 998 349,70 1 092 214,49
Muut lahjoitukset ja keräystulot 1 181 628,97 1 090 651,34
Testamentit 456 757,74 211 363,68
Muut tuotot 89 800,49 25 543,34
Yleisavustukset 3 000,00 103 000,00

Tuotot yhteensä 2 938 059,26 2 687 031,57

KULUT

Palkat ja palkkiot 986 783,44 1 148 674,77
Muut henkilöstökulut 232 982,58 252 929,17
Avustukset 454 629,34 496 038,65
Muut kulut 662 789,26 593 812,23
Korot 1 612,83 1 739,38
Poistot 52 822,04 53 073,72
Vyörytykset 365 327,55 385 693,69

Kulut yhteensä 2 756 947,04 2 931 961,61

Ulkomaisen työn tuotto-/kulujäämä 181 112,22 -244 930,04

Kotimainen työ
TUOTOT

Kolehdit ja lahjoitukset 1 342 486,97 1 595 697,51
Testamentit 378 740,12 487 088,33
Muut tuotot 552 372,90 503 763,94
Yleisavustukset 7 794,46 17 855,25

Tuotot yhteensä 2 281 394,45 2 604 405,03

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 344 751,45 1 104 307,33
Muut henkilöstökulut 319 914,13 259 747,42
Muut kulut 1 804 575,00 1 706 626,08
Korot 2 810,55 3 207,18
Poistot 207 269,63 223 692,96
Vyörytykset -365 327,55 -385 693,69

Kulut yhteensä 3 313 993,21 2 911 887,28

Kotimaisen työn tuotto-/kulujäämä -1 032 598,76 -307 482,25
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2023 2022

Kansanopisto
TUOTOT

Lahjoitustuotot 87 369,04 48 525,94
Koulutustoiminta 549 395,56 499 496,46
Muut tuotot 116 792,10 68 639,63
Yleisavustukset 1 716 070,03 1 799 105,38

Tuotot yhteensä 2 469 626,73 2 415 767,41

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 425 513,46 1 471 986,43
Muut henkilöstökulut 274 070,57 281 266,14
Muut kulut 853 177,17 897 744,19
Korot 21 973,07 9 712,92
Poistot ja arvonalenemat 139 711,81 143 138,61
Vyörytykset 0,00 0,00

Kulut yhteensä 2 714 446,08 2 803 848,29

Kansanopiston tuotto-/kulujäämä -244 819,35 -388 080,88

Osastojen pankkitilit 16 961,46 110 736,62

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 41 720,00 46 585,00
Testamentit 900,00 182 499,67
Lahjoitukset 781 111,81 211 338,21

Tuotot yhteensä 823 731,81 440 422,88

KULUT 28 658,12 39 754,11

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 795 073,69 400 668,77
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2023 2022

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT

Vuokrat 515 752,26 514 538,54
Korkotuotot 37 421,29 32 494,49
Osinkotuotot 207 142,19 191 356,91
Realisointivoitot 9 314,49 174 353,60
Myyntivoitot sij.salkuista 17 033,67 44 682,20
Muut sijoitustuotot 39 222,96 0,00

Tuotot yhteensä 825 886,86 957 425,74

KULUT

Palkat ja palkkiot 52 138,62 60 250,54
Muut henkilöstökulut 14 380,28 10 568,58
Muut kulut 561 144,74 565 738,20
Luottotappiot 205,00 50 067,67
Realisointitappiot 168 000,00 24 034,72
Myyntitappiot sij.salkut 29 383,71 5 819,95
Realisoitumattomat arvonalenemat 245 492,00 201 509,24
Verot ja metsänhoitomaksut 12 723,14 2 706,30
Poistot ja arvonalenemat 17 548,92 308 633,98

Kulut yhteensä 1 101 016,41 1 229 329,18

Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä -275 129,55 -271 903,44

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -3 745,96 -584 260,87
Siirrot rahastoista 53 280,34 10 377,45

Tilikauden yli-/alijäämä -509 865,91 -1 274 874,64
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASE

2023 2022

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 183 093,35 2 427 282,05
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 114 254,36 141 106,66
Yhteensä 2 297 347,71 2 568 388,71

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 463,89 102 464,40
Rakennukset ja rakennelmat 2 763 788,52 2 878 945,96
Koneet ja kalusto 73 673,51 95 632,39
Osakkeet ja osuud. konserniy. 60 000,00 160 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 692 695,60 1 823 770,76
Osakkeet ja osuud. muilta 504 628,88 357 253,72
Yhteensä 5 197 250,40 5 418 067,23

Sijoitukset
Osakkeet ja osuud. konserniy. 0,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 641 778,35 641 778,35
Osakkeet ja osuud. muilta 936 424,82 1 145 996,54
Arvopaperisijoitukset 8 519 908,68 8 751 313,24
Yhteensä 10 098 111,85 11 089 088,13

Pysyvät vastaavat yhteensä 17 592 709,96 19 075 544,07

Vaihtuvat vastaavat
Pitkäaikaiset saamiset

Osastojen pankkitilit 127 188,12 110 736,62

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 4 272,00 10 855,32
Vuokrasaamiset 15 267,30 2 883,67
Muut saamiset 10 844,79 30 529,34
Siirtosaamiset 435 555,93 417 663,06
Yhteensä 465 940,02 461 931,39

Rahat ja pankkisaamiset 1 782 612,73 1 068 757,86

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 375 740,87 1 641 425,87

Vastaavaa yhteensä 19 968 450,83 20 716 969,94
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2023 2022

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 15 346 271,21 15 395 805,59
Edellisten tilikausien tulos -10 835 018,89 -9 560 144,25
Tilikauden yli-/alijäämä -509 865,91 -1 274 874,64
Yhteensä 17 188 685,92 17 748 086,21

Varaukset
Pakolliset varaukset 179 923,00 182 625,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 473 000,00 559 000,00

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 356 611,85 443 481,11
Velat konserniyritykselle 509 135,21 507 766,10
Muut lyhytaikaiset velat 64 474,10 76 622,24
Siirtovelat 1 100 940,58 1 103 709,11
Keskeneräiset testamentit 9 680,17 9 680,17
Yhteensä 2 126 841,91 2 227 258,73

Vastattavaa yhteensä 19 968 450,83 20 716 969,94

SLEYN TILINPÄÄTÖS
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Pysyvät vastaavat, poistot ja arvonalenemat
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5 - 20 vuotta, rakennuk-
sista 4% menojäännöksestä ja kalustosta 30% menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 1 716 070,03 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Sley-Medialta ostetut tavarat ja palvelut
Tuloslaskelman kuluihin sisältyy Sley-Medialta ostettuja kirjoja ja kausilehtiä 
6 445,86 euroa, lehtien tilausmaksuja 25 250,60 euroa ja ilmoituksia Sanansaat-
tajassa 52 375,35 euroa.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta. Näillä vyörytyksillä ei ole vaikutusta varsinaisen toiminnan koko-
naiskuluihin.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
LIITETIEDOT
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SLEYN TILINPÄÄTÖS

2023 2022

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 3 809 186,97 3 785 219,07
Tilikauden eläkekulut 717 918,69 709 091,37
Tilikauden muut henkilöstökulut 123 428,96 95 419,94

Yhteensä 4 650 534,62 4 589 730,38

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 24 21
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 79 80

Yhteensä 103 101

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita, 
arvonalenemia sekä realisoitumattomia

Voitot 26 348,16 219 035,80
Tappiot -197 588,71 -29 854,67
Arvonalenemat 0,00 -290 492,98
Realisoitumattomat arvonalenemat -245 492,00 -201 509,24

Yhteensä -416 732,55 -302 821,09

Varsinaisen toiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 264 103,09 270 587,05
Rakennukset 104 934,13 109 306,44
Kalustot 30 766,26 40 011,80

Yhteensä 399 803,48 419 905,29

Sijoitustoiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 6 937,91 6 937,92
Rakennukset 10 223,30 10 649,28
Kalustot 387,71 553,80

Yhteensä 17 548,92 18 141,00

Rahastosiirtoihin on kirjattu myös Kaitila Bertta- ja Loimaan rukoushuonerahastojen 
pääomille laskettu 1% korko. Rahastoista on purettu PK-seudun diakoniatyöhön 
käytettyjä varoja jäsenkokouksen päätöksen mukaisesti.

Siirrot rahastoihin 3 745,96 584 260,87
Siirrot rahastoista 53 280,34 10 377,45

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASEEN LIITETIEDOT

2023 2022

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

Saldo 1.1. 2 568 388,71 2 815 941,41
 +lisäykset 0,00 29 972,26
 -vähennykset 0,00 0,00
 -poistot -271 041,00 -277 524,96
Saldo 31.12. 2 297 347,71 2 568 388,71

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet

Tilikauden alussa 102 464,40 102 464,91
Vähennykset -0,51 -0,51
Yhteensä 102 463,89 102 464,40

Rakennukset ja rakennelmat
Saldo 1.1. 2 878 945,96 2 998 901,68
 +lisäykset 0,00 0,00
 -vähennykset 0,00 0,00
 -poistot -115 157,44 -119 955,72
Saldo 31.12. 2 763 788,52 2 878 945,96

Koneet ja kalusto
Saldo 1.1. 95 632,39 127 065,00
 +lisäykset 9 195,10 9 133,00
 -poistot -31 153,97 -40 565,61
Saldo 31.12. 73 673,52 95 632,39

Käyttöomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 60 000,00 160 000,00
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 1 692 695,60 1 823 770,76

Sijoitusomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 0,00 550 000,00
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 641 778,35 641 778,35

Erittely yrityksistä, joissa merkittävä omistusosuus Omistusosuus Omistusosuus
  Sley Media Oy 100 % 100 %
  Kiint. Oy Riihimäen Hämeenkatu, Riihimäki 100 % 100 %
  As Oy Kaarlelankatu 4, Kokkola 30,89 % 30,89 %
  Kiint. Oy Koskipuistonkulma, Tampere 25,13 % 25,13 %
  Kiint. Oy Lahden Vuoritalo, Lahti 23,42 % 23,42 %
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Olennaiset erät siirtosaamisissa ja -veloissa
Siirtosaamiset koostuvat menoennakoista ja tulojäämistä.

Siirtoveloissa on henkilöstökuluihin liittyviä jaksotuksia 709 533,49 euroa, vuok-
ratakuita 15 011,32 euroa. Karkun etukäteen saatuja valtionavustuksia 370 195,66 
euroa sekä muita jaksotuksia 6 200,11 euroa.

SLEYN TILINPÄÄTÖS

2023 2022

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 634 990,42 9 367 329,89
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 519 908,68 8 745 883,76
Erotus 1 115 081,74 621 446,13

Velat ja muut vastuut
Omat velat 559 000,00 645 000,00

joiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 071 968,00 2 134 194,48

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 12 997,62 18 376,12
Myöhemmin maksettavat 9 365,92 16 805,95
Yhteensä 22 363,54 35 182,07

2023 2022

Muun oman pääoman muutokset
1.1. 15 395 805,59 14 821 922,17
Siirrot rahastoihin 0,00 580 552,00
Korkotuotot 3 745,96 3 708,87
Siirrot rahastoista -53 280,34 -10 377,45
31.12. 15 346 271,21 15 395 805,59

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
1.1. 1 111 379,63 537 496,21
Siirrot rahastoihin 0,00 580 552,00
Korkotuotto 3 745,96 3 708,87
Siirrot rahastoista -53 280,34 -10 377,45
31.12. 1 061 845,25 1 111 379,63

Omat rahastot 14 284 425,96 14 284 425,96
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Varsinaisen toiminnan tulot 2023

Testamentit 11 %

Srk:n talousarviomäärärahat 13 %

Vapaaehtoinen kannatus 37 %

Muut tuotot 39 %

JAKAUTUMA TULOLAJEITTAIN

Ulkolähetystyö 38 %

Kotimainen työ 30 %

Kansanopisto 32 %

JAKAUTUMA TYÖALOITTAIN*

Varsinaisen toiminnan menot 2023

Henkilöstökulut 52 %

Poistot 5 %

Muut kulut 43 %

JAKAUTUMA MENOLAJEITTAIN JAKAUTUMA TYÖALOITTAIN*

Ulkolähetystyö 31 %

Kotimainen työ 38 %

Kansanopisto 31 %

* Hallinnon kulut sisältyvät työaloihin.
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Varsinaisen toiminnan tuottojen vertailu 2014-2023

SLEYN TILINPÄÄTÖS
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SLEYN TILINPÄÄTÖS

2023 2022

Varsinainen toiminta
Tuotot 7 689 080,44 7 707 204,01
Kulut -8 701 314,51 -8 541 767,89
Tuotto-/ kulujäämä -1 012 234,07 -834 563,88

Osastojen pankkitilit 16 961,46 110 736,62

Sley Media Oy
Tuotot 397 693,46 388 708,79
Kulut -475 007,66 -504 498,50
Tuotto-/ kulujäämä -77 314,20 -115 789,71

Varainhankinta
Tuotot 823 731,81 440 422,88
Kulut -28 658,12 -39 754,11
Tuotto-/ kulujäämä 795 073,69 400 668,77

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 825 886,86 957 425,74
Kulut -1 101 016,41 -1 229 329,18
Tuotto-/ kulujäämä -275 129,55 -271 903,44

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -3 745,96 -584 260,87
Siirrot rahastoista 53 280,34 10 377,45

Tilikauden tulos -503 108,29 -1 284 735,06

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITULOSLASKELMA
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASE

2023 2022

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 183 093,35 2 427 282,05
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 114 254,36 141 106,66
Yhteensä 2 297 347,71 2 568 388,71

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 463,89 102 464,40
Rakennukset ja rakennelmat 2 763 788,52 2 878 945,96
Koneet ja kalusto 73 673,51 95 632,39
Osakkeet ja osuud. konserniy. 0,00 100 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 692 695,60 1 955 237,00
Osakkeet ja osuud. muilta 504 628,88 225 787,48
Yhteensä 5 137 250,40 5 358 067,23

Sijoitukset
Osakkeet ja osuud. konsern. 0,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 641 778,35 643 278,35
Osakkeet ja osuud. muilta 936 424,82 1 149 926,02
Arvopaperisijoitukset 8 519 908,68 8 745 883,76
Yhteensä 10 098 111,85 11 089 088,13

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 42 978,25 34 253,71

Pitkäaikaiset saamiset
Osastojen pankkitilit 127 188,12 110 736,62

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 23 710,90 19 446,05
Muut saamiset 14 409,74 41 187,19
Siirtosaamiset 441 840,68 424 746,50
Yhteensä 479 961,32 485 379,74

Rahat ja pankkisaamiset 1 872 067,64 1 152 513,82

Vastaavaa yhteensä 20 054 905,29 20 798 427,96
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2023 2022

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 15 346 271,21 15 395 805,59
Edellisten tilikausien tulos -10 369 312,67 -9 084 577,61
Tilikauden yli-/alijäämä -503 108,29 -1 284 735,06
Yhteensä 17 661 149,76 18 213 792,43

Varaukset
Pakolliset varaukset 179 923,00 182 625,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 473 000,00 559 000,00

Lyhytaikainen
Lainat rahalaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 365 584,31 455 568,86
Muut lyhytaikaiset velat 71 654,53 83 171,87
Siirtovelat 1 207 913,52 1 208 589,63
Keskeneräiset testamentit 9 680,17 9 680,17
Yhteensä 1 740 832,53 1 843 010,53

Vastattavaa yhteensä 20 054 905,29 20 798 427,96

SLEYN TILINPÄÄTÖS



71

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Konsernitilinpäätös on laadittu yhdistämällä Suomen Luterilaisen Evankeliumiyh-
distys ry:n tilinpäätökseen tytäryhtiö Sley-Media Oy:n tilinpäätös. 

Sley ry:n tytär- ja osakkuusyrityksiä, jotka ovat asunto- ja kiinteistöyhtiöitä, ei 
ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen. Kaikkien tytär- ja osakkuusyhtiöiden osak-
keiden tasearvo sekä edellisen tilinpäätöksen mukainen tulos ja oma pääoma on 
esitetty erillisessä liitetiedossa.

Pysyvät vastaavat ja poistot
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5–20 vuotta, rakennuksista 
4 % menojäännöksestä ja kalustosta 25–30 % menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 1 716 070,03 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN LIITETIEDOT
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2023 2022

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 4 021 881,84 4 011 179,83
Tilikauden eläkekulut 748 341,92 739 624,60
Tilikauden muut henkilöstökulut 126 453,09 100 194,37

Yhteensä 4 896 676,85 4 850 998,80

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 24 21
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 79 80

Sley-Media Oy:n henkilöstö 5 6
Yhteensä 108 107

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita  
sekä realisoitumattomia arvonalenemia

Voitot 26 348,16 219 035,80
Tappiot -197 588,71 -29 854,67
Arvonalenemat 0,00 -290 492,98
Realisoitumattomat arvonalenemat -255 492,00 -211 509,24

Yhteensä -426 732,55 -312 821,09

Tilikauden poistot
Sley

Pitkävaikutteiset menot 271 041,00 277 524,97
Rakennukset 115 157,43 119 955,72
Kalustot 31 153,97 40 565,60
Yhteensä 417 352,40 438 046,29

Siirrot rahastoihin
Siirrot rahastoihin 3 745,96 584 260,87
Siirrot rahastoista 53 280,34 10 377,45

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

SLEYN TILINPÄÄTÖS
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASEEN LIITETIEDOT

2023 2022

Käyttö- ja sijoitusomaisuuden ja muiden pitkävaikutteisten menojen jäännösarvojen 
muutokset
Muut pitkävaikutteiset menot

Hankintameno 1.1. 2 568 388,71 2 815 941,41
 +lisäykset 0,00 29 972,26
 ./.tilivuoden poisto -271 041,00 -277 524,96
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 297 347,71 2 568 388,71

Maa- ja vesialueet
Tilikauden alussa 102 464,40 102 464,91
Vähennykset -0,51 -0,51

Yhteensä 102 463,89 102 464,40

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 2 878 945,96 2 998 901,68
 ./.tilivuoden poisto -115 157,44 -119 955,72
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 763 788,52 2 878 945,96

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 95 632,39 127 065,00
 +lisäykset 9 195,10 9 133,00
 ./.tilivuoden poisto -31 153,97 -40 565,61
Kirjanpitoarvo 31.12. 73 673,52 95 632,39

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 634 990,42 9 367 329,89
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 519 908,68 8 745 883,76
Erotus 1 115 081,74 621 446,13
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Hallituksen jäsenet:
Jussi Auvinen
Kari Hämäläinen
Tuomo Jukkola
Eveliina Känsälä
Ville Lahtela

Aki Lautamo
Tuomo Liimatainen
Sari Mäkimattila
Timo Punkeri
Hanna-Kaisa Simojoki

Tilintarkastajat:
Eeva Koivula
Teemu Koski

SLEYN TILINPÄÄTÖKSET 2023 ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:

2023 2022

Velat ja muut vastuut
Omat velat 559 000,00 645 000,00

joiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 17 557,62 22 936,12
Myöhemmin maksettavat 9 365,92 21 365,95
Yhteensä 26 923,54 44 302,07

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 071 968,00 2 134 194,48

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
1.1. 1 111 379,63 537 496,21
Siirrot rahastoihin 0,00 580 552,00
Korkotuotto 3 745,96 3 708,87
Siirrot rahastoista -53 280,34 -10 377,45
31.12. 1 061 845,25 1 111 379,63

Omat rahastot 14 284 425,96 14 284 425,96

SLEYN TILINPÄÄTÖS
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SLEYN TILINTARKASTUSKERTOMUS

Keskus 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
 
Olemme tilintarkastaneet Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n (y-tunnus 0242525-6) tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja 
liitetiedot.  
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja 
konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat 
suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset 
velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista 
virheellisyyttä.  
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole 
muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 
olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva 
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olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen tai konsernin 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta 
koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin 
kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme 
antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen 
ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 
 
Helsingissä 29. huhtikuuta 2024 
 

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö 
 

    
Eeva Koivula   Teemu Koski 
KHT, JHT   KHT 
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Sley-Media Oy
Toimitusjohtajan katsaus 2023

Yhtiön operatiivinen johto, hallitus ja tilintarkastaja  
Yhtiön toimitusjohtajana työskenteli tilivuoden 2023 Teemu Haataja. Hallitukseen 
kuuluivat: Ville Auvinen, Mika Latva-Rasku (25.5.23 asti), Anna-Liisa Markkula 
(25.5.23 alkaen), Hanna-Kaisa Simojoki (25.5.23 alkaen), Tom Säilä (pj.) ja Juhana 
Tarvainen. Tilintarkastajana toimi Eeva Koivula.  

Talous 
Sley-Medialla on 10 osaketta. Osakkeet omistaa Suomen Luterilainen Evanke-
liumiyhdistys ry. Yhtiön osakepääoma on 50 000 euroa.  

Sley-Median liikevaihto laski edellisen vuoden 494 587,32 eurosta 480 204,76 
euroon. Laskua kertyi 14 382,56 euroa. Tulos nousi positiiviseksi. Se oli viime 
vuonna 8447,04 euroa, kun se vuonna 2022 oli -9 860,42 euroa. Nousua kertyi 
18 307,46 euroa.  

Liikevaihto laski Sleyn ostojen ja ilmoitusmaksujen vähenemisen sekä lehtien 
tilausmaksutuottojen pienenemisen takia. Tuloksen paranemiseen vaikuttuvat 
erityisesti lehtien painokustannusten ja henkilöstökulujen lasku. Onnistuimme 
leikkaamaan myös muita liiketoiminnan kuluja.  

Lehtiliiketoiminnan liikevaihto oli 377 874,73, kun se edellisvuonna oli 
393 163,36 euroa. Laskua kertyi 15 288,63 euroa. Lehtiliiketoiminnan tappio oli 
-9 629,22 euroa. Vuonna 2022 lehtiliiketoiminta tuotti ennen veroja -27 697,52 
euroa tappiota. Tulos parani 18 050,30 eurolla. Merkittävimmät syyt tuloksen 
nousulle olivat laskeneet henkilöstö- ja painokustannukset.  

Kirjaliiketoiminnan (sisältää kausilehdet ja digikirjat) liikevaihto oli 100 273,22 
euroa ja tulos 15 701,60 euroa. Konsernin ulkopuolinen kirjamyynnin liikevaihto 
kasvoi. Muuttuneiden kirjanpitokäytäntöjen tähden tulos ei ole suoraan verratta-
vissa vuoden -22 tulokseen.  

AV-kategorian liikevaihto oli 2056,81 euroa. Liiketoiminnan muut tuotot olivat 
338,31. AV-liiketoiminnan tulos oli 2395,12 euroa. Muuttuneiden kirjanpitokäy-
täntöjen takia tulos ei ole verrattavissa vuoden -22 AV-kategorian tulokseen.  

Sley osti Sley-Median tuotteita ja palveluja vuonna 2023 seuraavasti: 
• Lehtien tilausmaksut olivat 25 250,60, vuonna -22 ne olivat 26 701,51 

euroa. Sleyn kulut laskivat 1 450,91 eurolla.  
• Ilmoituskulut olivat 52 375,35 euroa. Vuoden 2022 ilmoituskulut olivat 
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55 547,92. Laskua kertyi 3 172,57 euroa. 
• 10 % arvonlisäveron alainen myynti oli 5 823,27 euroa, kun se vuonna -22 

oli 23 073,42 euroa. Kulut laskivat 17 250,15 eurolla. Lasku selittyy Sleyn 
vuonna 2022 tekemillä Siionin kannel 2-ostoilla.  

• 24 % arvonlisäveron alaista myyntiä kertyi 622,59 euroa. Vuonna 2022 Sley 
osti 24 % arvonlisäveron alaisia tuotteita 606,45 eurolla. Nousua kertyi 
16,14 euroa. 

Sley osti Sley-Median tuotteita ja palveluita yhteensä 84 071,81 eurolla. Vuonna 
2022 vastaava luku oli 105 929,30. Sleyn kulut laskivat 21 857,49 eurolla. 

Sley-Median osuus Sleyn maksamista kuluista oli 89 272,79 euroa, joista hen-
kilöstökuluja oli 47 074,44 euroa. Sley-Media maksoi Sleylle 5 200,98 euroa 
enemmän, kuin Sley osti Sley-Median tuotteita ja palveluita.  

Vuoden 2024 näkymistä 
Ennakoimme vuoden 2024 olevan tyydyttävä. Uskomme lehtiemme tilauskannan 
säilyvän suhteellisen vakaana ja seurakuntamyynnin jatkuvan melko vahvana.  

Yhtiö on vakavarainen. Kassavarat ja taseeseen kirjatut saamiset omistajalta 
varmistavat yhtiön maksukyvyn vaikeassakin markkinatilanteessa.  

Ennakoimme tuloksen jäävän tappiolliseksi 
kasvavien kulujen ja Sleyn ostojen vähene-

misen takia.  

Helsingissä 18.3.2024 
 

TEEMU HAATAJA  
toimitusjohtaja  
Sley-Media Oy

SLEY-MEDIA OY:N TILINPÄÄTÖS
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Sley-Media Oy
TULOSLASKELMA

2023 2022

Liikevaihto 480 204,76 494 587,32
Liiketoiminnan muut tuotot 1 531,80 48,09
KULUT

Materiaalit ja palvelut
Ostot -137 266,50 -138 868,21
Varaston lisäys (+) tai vähennys (-) 8 724,54 -3 133,54
Ulkopuoliset palvelut -28 945,97 -24 896,69

Yhteensä -157 487,93 -166 898,44

Henkilöstökulut
Palkat -212 694,87 -225 960,76
Henkilösivukulut -30 423,23 -30 533,23
Eläkekulut -3 024,13 -4 774,43

Yhteensä -246 142,23 -261 268,42

Liiketoiminnan muut kulut -69 688,08 -76 331,64

Kulut yhteensä -473 318,24 -504 498,50

Liikevoitto 8 418,32 -9 863,09
Rahoitustuotot ja kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 28,72 2,67
Korkokulut ja muut rahoituskulut 0,00 0,00

Verot -1 689,42 0,00

Tilikauden tulos 6 757,62 -9 860,42

Ville Auvinen
Teemu Haataja
Anna-Liisa Markkula 

Hanna-Kaisa Simojoki
Tom Säilä
Juhana Tarvainen

Tilintarkastaja:
Eeva Koivula

SLEY-MEDIA OY TILINPÄÄTÖKSET 2023
ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:
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Sley-Media Oy
TASE

2023 2022

Vastaavaa
Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 42 978,25 34 253,71

Saamiset
Myyntisaamiset 4 171,60 5 707,06
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 509 135,21 507 766,10
Muut saamiset 3 564,95 10 657,85
Siirtosaamiset 6 284,75 7 083,44
Yhteensä 523 156,51 531 214,45

Rahat ja pankkisaamiset 89 454,91 83 755,96

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 655 589,67 649 224,12

Vastaavat yhteensä 655 589,67 649 224,12

Vastattavaa
Oma pääoma
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 475 706,22 485 566,64
Tilikauden tulos 6 757,62 -9 860,42

Oma pääoma yhteensä 532 463,84 525 706,22

Vieras pääoma
Lyhytaikainen

Ostovelat 8 972,46 12 087,75
Muut velat 7 180,43 6 549,63
Siirtovelat 106 972,94 104 880,52

Vieras pääoma yhteensä 123 125,83 123 517,90

Vastattavat yhteensä 655 589,67 649 224,12

SLEY-MEDIA OY:N TILINPÄÄTÖS
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Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä 
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä. 

Sley-Media Oy
LIITETIEDOT

2023 2022

Tuloslaskelman liitetiedot
Konserniyhdistyksen (Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry) ostamat tuotteet

Kirjat ja kausilehdet 6 445,86 23 679,87
Lehtitilaukset 25 250,60 26 701,51
Lehdissä julkaistut ilmoitukset 52 375,35 55 547,92

Yhteensä 84 071,81 105 929,30

Taseen liitetiedot
Velat ja saamiset konserniyhdistykseltä (Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry)

Muut lyhytaikaiset saamiset 509 135,21 507 766,10

Saamiset konserniyhdistykseltä ovat korottomia ja vakuudettomia, ja ne maksetaan vaadittaessa.

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 4 560,00 4 560,00
Myöhemmin maksettavat 0,00 4 560,00
Yhteensä 4 560,00 9 120,00

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 5 henkilöä.

Yhtiön tiedot yhdistellään emoyhtiön Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 
ry:n konsernitilinpäätökseen. Sley ry:n kotipaikka on Helsinki. Konsernitilinpäätös 
on saatavilla Sleyn toimistosta, Fredrikinkatu 42.

2023 2022

Osakepääoma (osakkeita 10 kpl) 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 475 706,22 485 566,64
Tilikauden tulos 6 757,62 -9 860,42
Yhteensä 482 463,84 475 706,22

Hallitus ehdottaa, että tilikauden tulos kirjataan Edellisten tilikausien voitto/tappio -tilille.
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Keskus 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

 

BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
 
Sley-Media Oy:n yhtiökokoukselle 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto  
 
Olemme tilintarkastaneet Sley-Media Oy:n (y-tunnus 2275762-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. 
Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.  
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta 
ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut  
 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhtiöstä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme 
täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän 
kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, 
jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta 
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 
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olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva 
olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan 
tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia 
tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta 
koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 
Muut raportointivelvoitteet 
 
Muu informaatio  

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää 
toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti 
virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen 
sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.  

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen 
virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.  

 
 
Helsingissä 29. huhtikuuta 2024 
 
BDO Oy, tilintarkastusyhteisö 

 
Eeva Koivula 
KHT, JHT 
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TILASTOTIETOA PIIRIEN TOIMINNASTA

Etelä-
Häme

Etelä-
Pohjan-

maa

Etelä-
Savo ja 
Kymi

Itä-
Suomi

Keski-
Pohjan-

maa

Keski-
Suomi

Pohjois-
Häme

Pohjois-
Suomi

Jumalanpalvelus 126 86 29 17 23 62 84 64

Osallistujia 6641 8655 1344 517 1728 3391 12501 504*

Kouluvierailu 5 5 0 1 8 0 0 0

Osallistujia 81 266 0 17 602 0 0 0

Kurssi 0 0 2 0 7 0 0 1

Osallistujia 0 0 91 0 84 0 0 70

Leiri 0 11 4 0 7 0 0 0

Osallistujia 0 349 124 0 233 0 0 0

Matka 1 1 1 0 0 1 0 2

Osallistujia 27 17 44 0 0 8 0 46

Ryhmätoiminta 142 205 33 4 9 115 92 4

Osallistujia 1190 1472 439 46 371 834 1017 31

Seurat 29 143 34 19 88 23 5 47

Osallistujia 628 2876 369 217 2370 508 146 898

Tapaaminen 3 0 3 1 4 0 31 0

Osallistujia 26 0 23 37 51 0 124 0

Tapahtuma / juhla 23 37 15 3 33 14 16 2

Osallistujia 1437 2108 509 103 10068 477 1286 60*

Teemailta /  
raamattuopetus 150 230 50 35 31 91 107 82

Osallistujia 1975 3263 738 345 394 1174 3467 1003

Muut 6 26 0 0 151 0 3 4

Osallistujia 27 154 0 0 5219 0 54 71

Yht. tilaisuuksia 485 744 171 80 361 306 338 206

Yht. osallistujia 12032 19160 3681 1282 21120 6392 18595 2683
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Sata-
kunta

Savo-
Karjala

Suur-
Helsinki Uusimaa

Varsi-
nais-

Suomi
Ruotsi Yhteensä

Jumalanpalvelus 154 74 191 43 93 0 1046

Osallistujia 14102 2635 55198 1324 8877 0 117417

Kouluvierailu 0 0 0 0 0 0 19

Osallistujia 0 0 0 0 0 0 966

Kurssi 3 0 5 0 2 0 20

Osallistujia 77 0 301 0 39 0 662

Leiri 0 0 0 0 3 0 25

Osallistujia 0 0 0 0 0* 0 706

Matka 0 1 1 0 1 0 9

Osallistujia 0 9 38 0 30 0 219

Ryhmätoiminta 59 141 140 14 115 0 1073

Osallistujia 1037 846 1079 105 1064 0 9531

Seurat 18 8 6 10 37 0 467

Osallistujia 262* 114 199 231 477* 0 9295

Tapaaminen 10 0 2 0 4 0 58

Osallistujia 34 0 6 0 8 0 309

Tapahtuma / juhla 22 64 25 6 35 0 295

Osallistujia 740* 3817 3685 273 14868 0 39431

Teemailta /  
raamattuopetus 96 23 240 69 102 0 1306

Osallistujia 2911 259 6834 555 1946 0 24864

Muut 22 0 5 2 5 0 224

Osallistujia 443 0 46 23 35 0 6072

Yht. tilaisuuksia 384 311 615 144 397 0 4542

Yht. osallistujia 19606 7680 67386 2511 27344 0 209472

Muutos 
vrt. 2022 

+3,81%

+11,62%

* Alhainen tilastointiprosentti
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Sley-Median julkaisut 2023
KIRJAT

Arkkila, Reijo: Word - Baptism - Communion – Three Witnesses on the Way to Heaven. 
Englanniksi kääntänyt Ruut Silvo. Isbn 978-952-7428-16-0.  

Hujanen, Pasi: Elämäntiellä. Isbn 978-952-7428-23-8.  

Laurila, Sirpa (tekstit) ja Raunio, Saana (kuvitus): Ystäväni Jeesus – Lapsen oma 
kasteraamattu. Isbn 978-952-7428-17-7.  

Luther, Martti: Häälaulu Kuninkaasta – Psalmin 45 selitys. Kieliasun uudistus Ceta 
Lehtniemi. Isbn 978-952-7428-19-1.  

Luther, Martti: Jalokivikokoelma – Teksti vuoden joka päiväksi. Kieliasun uudistanut 
Teemu Haataja. Isbn 978-952-7428-21-4.  

Toimituskunta: Suuri autuus – Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 150 vuotta (Stor 
salighet – Lutherska Evangeliföreningen i Finland 150 år). Isbn 978-952-7428-20-7.  

Kirjat ilmestyivät Ystävääni Jeesusta ja Suurta autuutta lukuun ottamatta myös pdf-versioina.

LEHDET

Lastenlehti Vinkki ilmestyi vuonna 2023 kuusi kertaa 40-sivuisena. Se oli Vinkin 
134. vuosikerta. Päätoimittajan tehtäviä hoitaa Teemu Haataja.  

Nuortenlehti Nuotta ilmestyi vuonna 2023 seitsemän kertaa 64-sivuisena. Nuotta 
on ilmestynyt vuodesta 1980 alkaen. Nuotan päätoimittaja on Antti Koskenniemi.  

Aikuisväestölle suunnattu Sanansaattaja ilmestyi viime vuonna 26 kertaa 36-sivui-
sena aikakauslehtenä ja digitaalisena näköislehtenä. Sanansaattaja on ilmestynyt 
vuodesta 1876 alkaen. Lehden päätoimittaja on Ville Auvinen.  

Kausilehtinä julkaisimme pääsiäislehden Kevätkukkia ja joululehden Talvikukkia. 
Molemmat ilmestyivät myös digitaalisina versioina. Kevätkukkien päätoimittajana 
toimi Anna-Liisa Markkula ja toimitussihteerinä Sirpa Laurila. Numero oli Kevät-
kukkien 113. vuosikerta. Talvikukkien 124. vuosikerran päätoimittaja oli Liisa Rossi 
ja toimitussihteeri Sirpa Laurila.  
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Jäseniä 
2023
Suomen Luterilainen 
Evankeliumi yhdistys ry:n 
jäsenmäärä 31.12.2023 oli 
1393 jäsentä. Listan Sleyn 
paikallisosastoista löydät 
osoitteesta: sley.fi/

Sley jäsenenä 
2023
• Japan Evangelical Missionary Association JEMA
• Juutalaistyön toimikunta JUST
• Kirkkopalvelut
• Muslimityön toimikunta MUST
• Palvelualojen työnantajaliitto PALTA RY
• Raamatunlukijainliitto RLL
• Suomen Lähetyslentäjät MAF Suomi
• Suomen lähetysneuvosto SLN
• Suomen teologinen instituutti STI ry

Karkun evankelinen opisto 
jäsenenä 2023
• Joutsenten reitti ry
• Karkun kyläyhdistys ry
• Kristillisten koulujen ja päiväkotien liitto
• MTK metsänhoitoyhdistys
• Pohjola-Norden ry

Evankeliset kuorot, lauluryhmät  
ja musiikkiryhmät 2023

HELSINKI, UUSIMAA
Elävät kivet 
Helsingin Evankelisten Opiskelijoiden 
gospelkuoro, www.kivet.net, keikkapyyntö: 
www.kivet.net/keikkapyynto.php 

Helsingin evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Sari Pyykönen 0400 123 395

• Pro Lukio ry
• Sivistyöstyönantajat ry
• Snellman instituutti ry
• Suomen kansanopistoyhdistys ry
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Hyvinkään evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia

POHJOIS-HÄME,  
VARSINAIS-SUOMI 
Tampereen Luther-talon kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Aarre Kujala

Lehterin parvi
Turun Lutherin kirkon yhtye
Taneli Korpinen 050 366 8825

ETELÄ-POHJANMAA,  
KESKI-SUOMI
Hamona-kuoro
Luther kirkko, Jyväskylä
Ilpo Vuorenoja 040 526 0909

Hirvijärven kuoro
jalasjärveläinen sekakuoro, kirkkomusiik-
kia ja Siionin kannel -kuorosovituksia
Anna-Maija Potinkara

Pohjanmaan Evankelinen  
puhallinorkesteri
klassista puhallinmusiikkia ja  
Siionin kannel -sovituksia,  
Intendentti Antti Näsi 0400 661 789
www.netikka.net/
evankelinenpuhallinorkesteri

KESKI-POHJANMAA,  
POHJOIS-SUOMI
Kokkolan evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia

Mauri Tastula 050 588 9227

Matkamiehet
miesten kitara- ja lauluryhmä,  
Siionin kanteleen lauluja
Ari Peltola, ari.peltola@wippies.com 

Räyringin osaston kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Riitta Kaariniemi 040 533 8094

VALTAKUNNALLINEN
Evankelinen juhlakuoro n. 50-70 lau-
lajan sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia 
Sari Pyykönen 0400 123 395

SLEYN MUSIIKKIKOULUTTAJIA 
Musiikinopettaja Klaus Hildén 0500 
493 423
Laulunopettaja Hannu Holma 0500 
882 315
Kanttori Kullervo Puumala 0400 568 
666
Musiikinopettaja Kaisa Pärnänen
MUM  Sari Pyykönen 0400 123 395
MUM  Eerika Saarikoski

TILASTOJA JA LISTAUKSIA
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Sleyn keskustoimisto
Fredrikinkatu 42,  
PL 184, 00181 Helsinki, (09) 251 390

rh = rukoushuone

Alahärmän Voltin rh 
Heikkiläntie 7, 62310 Voltti 
Mauno Heikkilä, 045 6391779 

Forssan rh, Keskuskatu 9, 
30100 Forssa. Jukka Teininen, 050 65033 

Helsingin Luther-kirkko, 
Fredrikinkatu 42, 00100 Helsinki, tiedustelut 
Martti Haverinen 0440 855 689 

Helsingin Pyhän Sydämen kappeli, 
Kirstinkatu 1, 00530 Helsinki, 
Jari Rankinen 045 3597772 

Hollolan Tuohirannan kesäkoti, 
Tuohijärventie 260, 15700 Lahti, 
Markus Korri 040 7420798 

Sleyn toimipisteet 2023
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Huittisten Lauttakylän rh, 
Karpintie 9, 32700 Huittinen, 
Seppo Rauvala 0440 568452 

Hyvinkään Luther-talo, 
Harjukatu 1, 05900 Hyvinkää 

Hämeenlinnan Luther-talo, 
Lukiokatu 1, 13100 Hämeenlinna. 
Pentti Marttila 045 6350934 

Imatran Vuoksenniskan rh, 
Lakasentie 5, 55800 Imatra, 
Pekka Jauhiainen 050 5833397 

  
Joensuun Kiihtelysvaaran  
Ristikiven rh ja leirimaja,  
Keskijärventie 320, 82120 Joensuu, 
tiedustelut Pertti Liimatta 050 528 3915 

Jyväskylän Lutherin kirkko, 
Sammonkatu 7 (sisään: Kansakoulukatu 5),
40100 Jyväskylä, Sakari Ylönen 044 
2368077 

Kalajoen Himangan Hillilän rh , 
Kannuskyläntie 583, 68150 Hillilä 

Karijoen Myrkyn rh, 
Peräläntie 82, 64370 Myrkky 

Karstulan Aho-Vastingin rh,
tiedustelut Aira Poikonen 040 830 5932 

Kokkolan Lohtajan kirkonkylän rh, 
Santakuja 2, 68230 Lohtaja, 
Markku Niemelä 0400 294152 

Kokkolan Armon kappeli, 
Kaarlelankatu 4, 67100 Kokkola, 
Johannes Häkämies  050 3212938 

Kokkolan Ohtakarin leirikeskus, 
Ohtakarintie 1030, 68230 Lohtaja 

Kortesjärven Purmojärven rh, 
Purmojärventie 736, 62470 Purmojärvi, 
Lasse Hokkala 0400 414851 

Kotkan Luther-sali, 
Kotkankatu 3, 48100 Kotka, tiedustelut 
Sointu Railo 044 597 6183 

Kouvolan Hietoinrannan leirikeskus, 
Kelkantie 114, 46570 Saaramaa, (05) 
332510, 
tiedustelut Markku Näkki 0400 487 987 
Lahden Lutherin kirkko, Vuorikatu 37, 
15100 Lahti,  Markus Korri 040 7420798 

Lappeenrannan rh Armonkallio, 
Simolantie 4, 53600 Lappeenranta, 
Manu Ryösö 040 703 1302 

Lapuan Esantuvan leirikeskus, 
Honkiniementie 374, 62295 Kauhajärvi, 
Riitta Koukkari, 044 2982602 

Lapuan Hellanmaan rh, Hellanmaantie, 
Lapua, Taisto Ylimäki, 06-4376133 

Loimaan Niinijoen rh, Niinijoentie 747, 
32410 Niinijoki, Heikki Eskola 0400 741545 

Marttilan rh, 
Härkätie 418c, 21480 Prunkila 

Mäntyharjun Vanosen rh, 
Halmeniementie, 52850 Mäntyharju 

Porin rh, Varvinkatu 3, 28100 Pori, 
Johan Helkkula 050 3459697 

Pöytyän Kumilan rh, 
Kumilantie 73, 21280 Kumila 

TILASTOJA JA LISTAUKSIA
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Rauman Vermuntilan rh, 
Vermuntilantie 163, 26930 Vermuntila 

Riihimäen Luther-sali, Hämeenkatu 14, 
Marko Pasma 0400 809725 

Saarijärven Mahlun rh, 
Myllymäentie 1666, 43220 Mahlu, 
tiedustelut Pirjo Leppämäki 040 822 7761 

Sastamalan Illon rh, Punkalaitumentie 
1632, 38280 Sastamala 
Karkun evankelinen opisto, 
Mainiementie 50, 38100 Sastamala, 
(03) 513 4151, www.keokarkku.fi 

Sastamalan Lopenkulman rh, 
Stormintie 51, 38220 Sastamala 

Sastamalan Sammaljoen rh, 
Sammaljoentie 5888, 38270 Sastamala 

Sastamalan Vammalan Luther-talo, 
Valkamakatu 4, 38200 Sastamala, 
Olvi Ryömä 0400 466557 

Seinäjoen Hyvän Paimenen kappeli ja 
toimisto, Kalevankatu 3, 60100 Seinäjoki, 
Esa Luomaranta 040 503 6397 

Siikalatvan Junnonojan rh, 
Laitakankaantie 4, 92650 Laakkola 

Tampereen Luther-talo, 
Pellavantehtaankatu 19 C, 33100 Tampere, 
Martti Arkkila 044 2982603 

Tampereen Toimelan kesäkoti, 
Toimelankatu 135, 33560 Tampere, 
tiedustelut Sleyn Tampereen tsto 
(03) 212 2771 

Turun Lutherin kirkko ja toimisto, 
Puutarhakatu 8 a, 20100 Turku, 
Timo Nisula 0400 466528 

Vaasan Luther-talo, 
Kirkkopuistikko 10, 65100 Vaasa, 
Ulla Juupaluoma, 044 2657164 

Vetelin kirkonkylän rh, 
Torpantie 119, 69700 Veteli 

Vetelin Räyringin rh, 
Finniläntie 25, 69820 Räyrinki 

Vähänkyrön Tervajoen rh, 
Toivonkuja 7, 66440 Tervajoki, 
Veikko Niemi, 0400 368873 

Ylistaron Ylistaron rh 
Lahdentie 7, 61400 Ylistaro 
Leena Toivio, 040 5146248 

Ylistaron Halkosaaren rh 
Kitinojantie 300, 60560 Halkosaari 
Antti Hirvilammi 040 745 4018 560 
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Agricolan suom 328 1,945 2,273

Akaa 399 0 399

Alajärvi 2,817 8,000 1,685 12,502

Alava 833 2,300 3,133

Alavieska 2,880 1,300 0 4,180

Alavus 5,644 2,460 4,189 12,293

Anjalankoski 5,291 4,420 4,492 14,203

Asikkala 344 480 824

Askola 58 0 58

Aura 0 480 480

Elimäki 425 1,385 1,810

Eno 292 30 322

Enontekiö 600 0 600
Espoon Tuomio-
kirkkosrk 555 3,727 4,282

Espoonlahti 521 3,260 3,781

Eura 3,883 1,800 5,662 11,345

Eurajoki 429 960 1,389

Forssa 3,911 16,400 9,502 29,813

Haaga 133 8,177 8,310

Haapajärvi 89 0 89

Haapavesi 105 240 345

Hailuoto 38 0 38

Hakunila 123 240 363

Halsua 3,198 2,548 1,055 6,801

Hamina 6,183 3,000 5,876 15,059

Hankasalmi 170 20 190

Harjavalta 342 10,625 2,010 12,977

Harju 0 600 600

Hattula 3,444 690 4,134

Hauho 294 1,700 30 2,024

Haukipudas 267 0 267

Hausjärvi 1,007 5,470 495 6,972

Lähetyskannatus
seurakunnittain 2023

TILASTOJA JA LISTAUKSIA
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Heinola 4,005 6,481 1,690 12,176
Helsingin tuomio-
kirkkosrk 868 24,517 25,384

Herttoniemi 275 3,550 3,825

Hirvensalmi 170 0 170

Hollola 1,508 8,500 3,490 13,498

Huittinen 1,485 5,000 1,680 8,165

Humppila 378 0 378

Hyrynsalmi 176 0 176

Hyvinkää 7,076 39,811 12,793 59,680

Hämeenkylä 1,972 6,300 4,568 12,840

Hämeenkyrö 985 6,600 3,350 10,935
Hämeenlinna-
Vanaja 1,603 14,678 10,092 26,372

Ii 2,295 9,500 0 11,795

Iisalmi 22,345 4,255 640 27,240

Iitti 3,664 5,000 200 8,864

Ikaalinen 5,053 5,000 815 10,868

Ilmajoki 3,815 17,220 10,257 31,293

Ilomantsi 646 240 886

Imatra 422 6,760 5,307 12,489

Inari 3,538 0 3,538

Inkoo 0 240 240

Isojoki 138 1,600 0 1,738

Isokyrö 344 1,000 1,329 2,672

Janakkala 335 5,635 2,045 8,015

Joensuu 2,336 5,000 2,337 61,492 71,165

Jokioinen 1,276 3,300 0 4,576

Joroinen 114 0 114

Joutjärvi 1,701 14,000 4,540 20,241

Joutsa 358 0 358

Joutseno 107 1,750 1,857

Juuka 2,376 1,500 1,155 5,031

Juva 628 0 628

Jyväskylä 3,713 8,957 17,178 21,519 51,367

Jämijärvi 0 80 80

Jämsä 1,322 9,870 10,578 133,247 155,017

Järvenpää 303 2,230 2,533

Järvi-Kuopio 946 290 1,236
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Kaarina  152 555 707

Kajaani  745 0 745

Kalajoki  5,211 7,500 5,149 17,861

Kallavesi  459 680 1,139

Kallio 155 38,223 38,378

Kangasala 2,964 22,000 5,806 30,770

Kangasniemi  275 0 275

Kankaanpää 19,972 13,950 20,286 54,208

Kannelmäki  122 885 1,007

Kannus  1,910 5,000 8,569 15,480

Karjasilta 510 1,044 1,554

Karkkila 56 60 116

Kaskinen 50 150 200

Kauhajoki 3,439 6,000 290 9,729

Kauhava 886 22,566 7,174 30,526
Kauniaisten suom.
srk 146 1,350 1,496

Kaustisen ja Ullavan 3,273 5,646 3,748 12,668

Kemi 248 15 263

Kemijärvi  4,332 3,500 4,890 12,722

Keminmaa  292 2,400 2,692

Kempele  464 780 1,244

Kerava  439 10,000 50 10,489

Keski-Lahti 4,147 16,183 7,939 28,268

Keski-Pori 2,196 15,597 6,318 24,112

Keuruu  1,996 3,500 20 5,516

Kihniö  776 1,100 200 2,076

Kiiminki 183 510 693

Kinnula  104 0 104
Kirkkonummen 
suom. srk  797 11,530 344 98,740 111,411

Kitee  412 0 412

Kittilä 66 0 66

Kiuruvesi 213 75 288

Kokemäki  6,264 7,000 7,320 20,584

Kokkolan suom. srk 7,533 25,933 33,844 67,310

Kontiolahti 84 2,030 2,114

Korso  302 406 210 918

Kotka-Kymi 1,009 3,000 1,385 5,394

Kouvola 3,816 9,710 10,715 24,242
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Kristiinan suom.srk 835 3,100 3,104 7,039

Kruunupyy 0 275 275

Kuhmo  2,989 3,570 1,360 7,919

Kuortane 1,202 300 1,502

Kurikka 3,750 9,976 5,355 19,081

Kustavi  131 0 131

Kuusamo 24 360 384

Kuusankoski 702 175 877

Kälviä 4,562 4,867 6,446 15,875

Kärsämäki 52 0 52

Laihia 3,092 4,000 2,486 9,578

Laitila 65 4,050 5,240 9,355

Lammi 199 331 0 530

Lapinlahti 92 0 92

Lappeenranta 268 3,000 5,637 8,906
Lapuan tuomio-
kirkkosrk 1,653 3,300 3,935 8,888

Laukaa 900 1,250 2,150

Laune  1,447 6,743 4,794 12,984

Lauritsala 352 0 352

Lauttasaari 356 400 756

Lavian kaupunkisrk 0 2,360 2,360

Lempäälä 1,645 7,000 7,225 15,870

Leppävaara 1,006 10,996 12,002

Leppävirta  333 0 333

Lieksa 945 1,700 1,040 3,685

Lieto 2,239 2,000 3,236 7,475

Liminka 204 0 204

Liperi 949 0 949

Lohja 5,520 12,097 1,681 19,298

Lohtaja 5,206 4,287 7,340 16,833

Loimaa 3,736 6,435 3,340 13,511

Loppi 84 50 134
Loviisan suom. srk 
> Agricolan suom. 1,697 0 1,697

Lumijoki 1,193 500 955 2,648

Luumäki 318 310 628

Länsi-Pori 117 9,737 2,805 12,659

Länsi-Turunmaa 50 100 150

Maaria 125 5,834 5,960
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Malmi 309 3,812 4,121

Martinkoski > Salo 140 1,252 1,392

Masku 2,937 3,400 3,049 9,386

Merikarvia  121 0 121

Merimasku 49 2,400 2,449

Meri-Pori 390 5,319 335 6,043

Messukylä 0 4,100 4,100

Mikaeli, Hki 485 5,703 6,188

Mikkelin Tuomio-
kirkko 3,428 1,200 4,628

Muhos 218 300 480 998

Munkkiniemi 221 0 221

Muonio 285 0 285

Mustasaari 289 0 289

Muurame 351 1,000 0 1,351

Mynämäki 3,658 7,160 2,846 13,663

Myrskylä 902 260 1,162

Männistö 227 0 227

Mäntsälä  1,115 8,288 330 9,733

Mänttä-Vilppula 2,894 4,000 30 6,924

Mäntyharju 813 1,353 2,166

Naantali 401 230 631

Nakkila 2,798 100 0 2,898

Nastolan  
kaupunkisrk 185 2,883 2,320 5,388

Niiniveden srk 177 0 177

Nilakka 140 0 140

Nivala 170 0 170

Nokia 1,732 21,000 5,055 27,787

Noormarkku 7,287 6,311 2,765 16,363

Null 259 2,500 2,084 4,842

Nousiainen 72 0 72

Nurmes 217 0 217

Nurmijärvi 3,379 16,500 11,275 31,154

Olari 1,297 1,300 2,597

Orimattila 3,152 11,500 1,600 16,252

Orivesi 299 415 714

Oulainen 3,749 13,000 1,395 18,144

Oulujoki 167 830 997



99

Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Oulun srkyht. 0 18,773 0 18,773
Oulun tuomio-
kirkkosrk 628 394 1,022

Oulunkylä 450 1,915 2,365

Oulunsalo 42 0 42

Outokumpu  68 0 68

Paavali  91 3,232 3,323

Paimio 130 4,410 40 4,580

Pakila 0 2,090 2,090

Paltamo 25,820 0 25,820

Parikkala 356 600 956

Parkano  66 0 66

Pelkosenniemi 85 0 85

Pello 309 0 309

Perho 3,438 3,960 460 7,858

Petäjävesi 873 3,000 300 4,173

Pieksämäki 544 464 0 1,008

Pielisensuu 0 2,377 2,884 5,261
Pietarsaaren suom.
srk 504 1,000 0 1,504

Pihtipudas 74 0 74

Piikkiö 89 50 139

Pirkkala 622 0 622

Pitäjänmäki 149 1,473 1,622

Polvijärvi  728 250 0 978
Pomarkku  
> Noormarkun srk 0 3,130 3,130

Pornainen 193 0 193

Porvoon suom. srk 6,982 24,356 1,395 32,733

Posio 160 1,850 0 2,010

Pudasjärvi 969 3,200 0 4,169

Puijo  482 140 622

Punkalaidun 32 0 32

Puolanka 51 0 51

Pyhtää 99 40 139

Pyhäjoki 186 480 666

Pyhäjärvi 2,521 2,000 0 4,521

Pyhäranta 70 0 70

Pyhäselkä 160 1,680 1,840

Pälkäne 1,380 1,100 1,789 4,269
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TILASTOJA JA LISTAUKSIA

Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Pöytyä 774 2,058 557 3,389

Raahe 6,151 15,000 2,080 23,231

Raaseporin suom 108 2,000 0 2,108

Raisio 695 580 1,275

Rantakylä  453 3,000 100 3,553

Ranua  867 900 0 1,767

Rauma  7,043 27,500 6,948 17,000 58,490

Rautalampi 48 0 48

Rautavaara 713 0 713

Reisjärvi 4,328 514 4,842

Rekola 175 2,000 1,360 3,535

Riihimäki 3,472 16,000 4,607 24,079

Ristijärvi 400 220 620

Roihuvuori 342 775 1,117

Rovaniemi 494 1,500 56 2,050

Ruokolahti  669 205 874

Ruovesi 221 0 221

Rusko 193 3,000 0 3,193

Rymättylä 0 400 400

Saarijärvi 9,531 15,735 9,057 34,323

Salla 109 80 189

Salo 5,393 4,840 2,435 12,668

Salpausselkä 302 2,683 2,985

Sammonlahti 165 960 1,125

Sastamala 10,226 3,750 10,151 24,128

Savonlinna 7,711 12,887 1,800 22,398

Seinäjoki 10,149 44,110 16,472 70,731

Sievi  631 300 220 1,151

Siikalatva 1,092 500 300 1,892

Siilinjärvi 2,136 10,000 1,990 14,126

Simo  24 2,200 0 2,224

Sipoon suom. srk 65 0 65

Siuntion suom. srk 127 0 127

Sodankylä 101 0 101

Soini 1,419 3,040 2,284 6,743

Somero 405 0 405

Sonkajärvi 95 0 95

Sotkamo 144 138 0 282
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Suomussalmi 228 490 718

Suonenjoki 152 0 152
Sysmä > Tainion-
virran srk 360 0 360

Säkylä-Köyliö 1,945 7,593 2,130 11,668

Sääksmäki 3,131 8,000 1,030 12,161

Taipale 4,363 1,588 80 6,031

Taivalkoski 130 0 130

Taivassalo 285 0 285

Tammela 257 0 257
Tampereen  
Eteläinen 417 24,139 3,785 28,341

Tampereen  
Tuomiokirkko 4,495 4,763 19,883 29,142

Tapiola 3,679 5,140 8,819

Teerijälvi 118 0 118

Teljä 2,921 13,538 1,304 17,762

Tervola 1,088 1,200 800 3,088

Teuva 824 5,800 70 6,694

Tikkurila 1,234 1,830 3,064

Tohmajärvi 242 720 962

Toholampi 2,954 14,315 17,269

Tornio  1,754 1,403 3,157

Tuira 3,772 2,252 6,024

Tuntematon srk   0 0 148,440 154,065

Turun Henrikin srk 0 320 320

Turun Katariinan srk 0 240 240

Turun Martin srk 0 2,490 2,490

Turun Mikaelin srk 6,371 1,768 8,139
Turun tuomio-
kirkkosrk 1,510 11,976 70,000 83,486

Tuusula 317 1,972 1,980 4,269

Tyrnävä 209 1,380 1,589

Töölö 849 1,560 2,409

Ulkomainen srk 0 22,786 22,786

Ulvila 1,133 5,100 2,180 8,413

Utajärvi 1,028 450 1,478

Utsjoki  34 1,770 1,804

Uusikaupunki 1,631 1,000 4,835 7,466

Vaala 3,868 1,600 720 6,188

Vaara-Karjala 426 2,724 3,150
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TILASTOJA JA LISTAUKSIA

Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Sley toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Vaasan suom. srk 2,204 3,900 3,961 10,065

Valkeala 188 0 188

Vantaan srkyht. 0 13,303 0 13,303

Vantaankoski 529 1,580 2,109

Varkaus 643 640 1,283

Varpaisjärvi  55 50 105

Vehmaa 185 0 185

Vesilahti 222 5,670 80 5,972

Veteli 5,402 6,750 24,217 36,368

Vieremä 108 300 408

Vihti 0 4,000 0 4,000

Viitasaari 627 2,000 340 2,967

Virrat 732 3,000 685 4,417

Vuosaari 226 2,585 2,811

Vähäkyrö 1,866 5,760 2,704 10,330

Ylitornio  64 0 64

Ylivieska 236 1,050 1,871 3,157

Ylöjärvi 637 840 1,477

Ypäjä  750 3,000 850 4,600

Ähtäri 2,726 5,000 300 8,026

Äänekoski 1,817 5,000 1,559 8,376

YHTEENSÄ 489,562 998,350 900,589 401,998 2,790,499
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Testamenttilahjoitus Sleyn työlle

Sley on herätysliike ja Suomen evankelisluterilaisen kirkon lähetysjärjestö, 
jonka tarkoituksena on, luottaen Jumalan armoon ja apuun, levittää Kristuk-
sen evankeliumia, saattaa evankeliumin sana yhä useamman ihmisen joka-

päiväiseen käyttöön ja näin edistää ihmisten turvautumista Jeesukseen Kristukseen 
omana Vapahtajanaan. Testamenttilahjoituksella voit mahdollistaa evankeliumin 
menemisen eteenpäin Suomessa sekä ulkomaisissa kohteissamme.  

Sley saa vuosittain lahjoituksia testamenttien kautta. Osassa testamentteja 
yhdistykselle ohjataan osuus varallisuudesta esimerkiksi rahasumma tai asunto-
osake eli kysymyksessä on erityistestamentti. Osa haluaa jättää Sleylle kaiken 
varallisuutensa yleistestamentilla esimerkiksi tilanteessa, jossa serkkua läheisem-
piä sukulaisia ei ole ja omaisuus menisi valtiolle ilman testamenttia.  

Lahjoitukset ohjautuvat toiminnan tukemiseen täysimääräisesti, sillä yleis-
hyödyllisten yhdistysten ei lain mukaan tarvitse suorittaa perintöveroa. Olemme 
kiitollisia näistä testamenttilahjoituksista, joissa lahjoittaja vielä viimeisenä tahto-
naan näkee työmme tuen arvoiseksi. 
 
Mistä saan lisätietoa? 
Jotta testamentti on pätevä, se tulee laatia kirjallisena ja noudattaa laissa sää-
dettyä muotoa. Laatimisessa on hyvä käyttää apuna asiantuntijaa - lakimiestä tai 
asianajajaa, jotta voit varmistua, että asiakirja toteuttaa viimeisen tahtosi. 

Jos haluat testamentissasi muistaa Evankeliumiyhdistystä, voit kysyä luotta-
muksellisesti lisätietoja Anna-Liisa Markkulalta, puh. 050 321 8614 tai sähköpos-
titse: anna-liisa.markkula@sley.fi



SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS RY
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Tervetuloa kotiin 

SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS (Sley) on 
kirkkomme evankelisen herätysliikkeen vuonna 1873 perustettu 
keskusjärjestö ja lähetysjärjestö. Arvojamme ovat uskollisuus, 
armollisuus ja yhteisöllisyys. 

SLEYN OLEMASSAOLON TARKOITUS on olla luterilainen, 
evankelinen ja herätyskristillinen koti ja lähetysjärjestö kirkon  
sisällä. Tämän toteutamme kotimaassa, lähetyskentillä ja 
kansanopistotoiminnassa. Järjestämme yhdessä seurakuntien 
kanssa vuosittain tuhansia tilaisuuksia. Suurimmat tapahtumat 
ovat valtakunnallinen Evankeliumijuhla sekä nuorten Maata 
Näkyvissä -festarit. Lapsi- ja varhaisnuorisotyö, nuorisotyö ja 
opiskelijatyö antavat pohjan tulevaisuudelle. Sleyn Karkun  
evankelinen opisto toimii valtakunnallisena koulutuksen  
keskuksena. Kaiken toimin nan voima varana ovat evankeliumin 
ilosta osallisiksi tulleet vapaa ehtoiset eri puolilla Suomea.

EVANKELIUMIYHDISTYS TEKEE LÄHETYSTYÖTÄ kol-
mella mantereella, kymmenellä alueella: Japanissa, Kaakkois-
Aasiassa, Keniassa, Saksassa, Etelä-Sudanissa ja Sudanissa, 
Ugandassa, Venäjällä, Virossa sekä maahanmuuttajien parissa 
Suomessa. Seurakuntien kanssa lähetystyön nimikkosopimuksia 
on 204 kappaletta. 

SLEY JULKAISEE aikakauslehti Sanansaattajaa, nuortenlehti  
Nuottaa ja lastenlehti Vinkkiä. Kausilehti Kevätkukkia ja  
Talvikukkia. Evankelisten laulukirjat ovat Siionin kannel 1 ja 2 
sekä lapsille Pikkukannel.


